
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 3. května 2019
Č. 85, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
8

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
8

0
9

1

Čeští hokejisté vstoupili do turnaje Carlson Hockey Games v Brně porážkou s Finskem 2:3. ČTK

Stěhování od rodičů
brání vyšší ceny bytů
Mamahotely. Sedm z deseti mladých lidí zůstává v rodném hnízdě. Vlastní bydlení. Za jeho nedostupnost
mohou vysoké částky za metr čtvereční i stále rostoucí úrokové sazby ze strany České národní banky STRANA 8

Svátek slaví: Alexej

inzerce

-80%AŽSLEVY

daysCrazy
e-SHOP

více nawww.kika.cz

inzerce

„Oblečení je
velká nuda“
Europoslanec Jan Zahradil,
který chce obhajovat svůj
mandát v nadcházejících
volbách, odpovídá
v rozhovoru nejen na to,
kolik času tráví v Bruselu,
ale i jak vychází se svými
kolegy. STRANA 10

V boji o titul
jde do tuhého
Komentátor O2 TV Jan
Homolka glosuje začátek
nadstavbové části
fotbalové ligy. V ní se
rozhodne nejen o držiteli
titulu, ale také o tom, kdo
si zahraje příští rok
v evropských soutěžích
a kdo sestoupí. STRANA 22



www.metro.cz PRAHA pátek 3. května 2019 02

V karikaturách
Sport? Sport! To je název výstavy více
než 60 karikatur o sportu a sportovcích,
která se představí od 24. května až do
23. července v přízemí Paláce YMCA.
Jde o první ucelenou expozici kreseb
známých českých karikaturistů a humo-
ristů na toto téma. Některé z vtipných
obrázků se tak objeví na veřejnosti po-
prvé. Výstava bude přístupná zdarma
denně od 8 do 20 hodin. PALACYMCA.CZ

Výroční koncert legend české
hudební scény – Hany a Petra
Ulrychových – rozezní Divadlo
Hybernia v pondělí 13. května.
Sourozenci, v jejichž tvorbě se
spojila folklorní i rocková in-
spirace, připomenou hned tři
výročí najednou. Petr Ulrych
oslaví 75 let a jeho sestra Hana
70 let. Společně navíc letos vy-
stupují už 55 let. MET

inzerce

Krátce

O koších jinak
Potřebuje Praha 44 typů
odpadkových košů či
920 vyhlášek? Výstava
Cityblok v Centru archi-
tektury a městského plá-
nování (CAMP) dokumen-
tuje 17 objektů, které vý-
razně ovlivňují charak-
ter města a jež si lidé
zvykli nevnímat.

Co víme o vodě?
Včera odstartovala ven-
kovní expozice fotogra-
fií Voda a civilizace na
Kampě. Výstava na 20 pa-
nelech ukazuje minu-
lost, současnost i budouc-
nost vody na Zemi. MET

Ulrychovi. Tři
výročí zároveň

Přesně za týden začne ve Stu-
diu Alta festival francouzské-
ho divadla Sněz tu žábu, kte-
rý se už pátým rokem snaží
představovat českému publi-
ku to nejzajímavější ze sou-
časného frankofonního diva-
dla a dramatiky.
Letos dorazí do Prahy ka-

nadský dramatik a spisovatel
Olivier Sylestre, francouzská
autorka a básnířka Laura Ti-

randaz či herecký soubor Col-
lectif OS’O s režisérem Davi-
dem Czesienským.
Mladý autorský Collectif

OS’O představí na festivalu
v české premiéře inscenaci Ti-
mon/Titus, ve které se zabývá
vážně i zábavně tématemdlu-
hu: ať už se jedná o finanční
krizi v EU, nebo napjaté vzta-
hy s prarodiči. Dluh ale vzni-
ká i vůči Shakespearovi, po je-

hož dvou hrách se inscenace
jmenuje.
Čeští režiséři Ian Mikyska

a Jiří Hajdyla uvedou dva
nové frankofonní dramatic-
ké texty. Experimentální scé-
nickou báseň Namaran dra-
matičky a herečky Laury Ti-
randaz, ve které si zahrají Edi-
ta Valášková a Jakub Vaver-
ka, a poetickou retro kome-
dii Průvodce sexuální výcho-

vou pro nové tisíciletí Kana-
ďana Oliviera Sylvestra. Ve
scénické skice se jako tee-
nageři objeví Gabriela Pyšná,
Martin Dusbaba a Václav Raši-
lov. Další tři hry budou před-
staveny v rámci Čerstvých
jednohubek, které budou spo-
lu s diskusí s autory a český-
mi dramatiky a odborníky vě-
novány tématu teenagerů
v textech pro dospělé.

K vidění bude také výstava
vzniklá z unikátního projek-
tu Korespondence, v němž si
česká a francouzská umělky-
ně, které se nikdy neviděly
a nerozumí si, vyměňují dopi-
sy, audionahrávky či fotky.
Všechny akce festivalu

jsou tlumočené nebo s titul-
ky a přístupné v češtině i ve
francouzštině. Více informa-
cí na www.sneztuzabu.cz. MET

SEATSERVICE®
seat.cz

AUTOPODBABSKÁ Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6 –www.autopodbaba.cz

Sněz tu žábu. Festival plný Francie



WWW.BILLA.CZ Nabídka platí od úterý 30. 4. do úterý 7. 5. 2019

ČERSTVÉ ŘEDKVIČKY MUSÍ
BÝT PEVNÉ A KŘUPAVÉ SE
SVĚŽÍMI, NEOVADLÝMI LISTY.

NAŠE ŘEDKVIČKY
ROSTOU NA ČESKÝCH FARMÁCH.

BRZY RÁNO JE FARMÁŘI SKLID
Í A BEZ MEZISKLADU

VEZOU ROVNOU DO OBCHODŮ. PROTO
JSOU

ČERSTVÉ JAKO PRÁVĚ UTRŽENÉ.
A MY JSME UŽ

27 LET VAŠIMI EXP
ERTY NA ČERSTVOST.

ředkvičky

790

-20%

Ředkvičky
svazek, 1 ks

Česká republika
dříve 9,90



www.metro.cz PRAHA pátek 3. května 2019 04

O parkovací místa
se v Praze bojuje
i na úkor pěších.

Chodec je na chodníku tím
posledním, s kým by se počí-
talo. Alespoň na jedné straně
břevnovské ulice Za Straho-
vem. Parkovací stání tady za-
bírají dobré dvě třetiny chod-
níku. Širší kočárek pro dvoj-
čata by tadY neměl šanci. Me-
zera pro pěší je asi metr.

„Parkování na části chodní-
ku bylo v daném místě povo-
leno před deseti lety, a to z dů-
vodu kritické situace statické
dopravy v místě,“ vysvětluje
Ondřej Šrámek, mluvčí Pra-
hy 6. Průchozí šířka je podle
jeho sdělení 110 centimetrů.
Radnice dosud nezaznamena-
la stížnosti. „Zřejmě proto, že
daný úsek není chodci příliš
využíván,“ dodává mluvčí
městské části. PAVEL HRABICA

Tramvajovou trať v Nádražní
ulici v Praze 5, která je ve vel-
mi špatném stavu, opraví
pražský dopravní podnik
(DPP). Trať bude zároveň po-
sunuta ze středu ulice smě-
rem k podezdívce železniční
trati. U Lihovaru se tak nebu-
dou křížit projíždějící tramva-
je s automobily. Práce by se
měly uskutečnit v příštím
roce. Podnik již vypsal tendr
na dodavatele. Podle doku-

mentu zveřejněného ve věst-
níku veřejných zakázek by
měly práce vyjít na maximál-
ně 138,5 milionu korun.
Koleje v Nádražní jsou po-

dle technického ředitele DPP
Jana Šurovského asi v nejhor-
ším stavu ze všech pražských
tratí. Mimo jiné jsou tu třeba
shnilé pražce. „V podobně
špatném stavu je ještě trať do
vozovny na Pankráci v ulici
Na Veselí,“ řekl Šurovský. ČTK

Nádražní. Opraví
tramvajovou trať

Metr životního prostoru v ulici Za Strahovem METRO

Veřejná nabídka investice pro občany:

Dluhopisy e-Finance
• Investice od 30 000 Kč, úrok je vyplácen ročně
• 4,5% roční úrok u tříletých dluhopisů
• 5,6% roční úrok u sedmiletých dluhopisů
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený Českou národní bankou naleznete na www.e-finance.eu.

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo telefonicky na tel.: 515 555 555

Cena již od 1 112 Kč/noc pro dvě osoby, při objednání ubytování na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4

e-Finance, a.s. | 18 let zkušeností s investicemi do nemovitostí | www.e-finance.eu

Z PORTFOLIA NEMOVITOSTÍ E-FINANCE VÁM NABÍZÍME:

Bratislavská 52, Brno
Tel. 515 555 500
www.efihotel.cz

V Břevnově mají chodci v jedné
z ulic úzký prostor na průchod.
Víte o něčem podobném ve va-
šem okolí? Pošlete nám foto-
grafii s vysvětlením.

● Chodíte-li či jezdíte-li denně
v Praze kolem situace, která
vás rozčiluje a s níž se nic ne-

děje, dejte nám do redakce
vědět. Stačí poslat fotku na ad-
resu mms@metro.cz a k tomu
popište, co je na místě v nepo-
řádku. Pokud váš snímek otisk-
neme, odměníme vás. Právě
váš příběh nás může inspiro-
vat k článku a jím přispějeme
k nápravě.

Popřejí Hegerové
Hvězdy české i slovenské
hudební scény popřejí
20. října na koncertu ve
Foru Karlín k 88. narozeni-
nám zpěvačce Haně Hege-
rové. V prostorách uprave-
ných do divadelní podoby
zazpívají přímo v naroze-
ninový den největší hity
z jejího repertoáru Lucie
Bílá, Hana Zagorová, Lenka
Filipová či Ondřej Ruml.

Zastánci Fajta
K protestnímu dopisu ře-
ditelů významných světo-
vých muzeí a galerií, kteří
vyjadřují svůj nesouhlas
s odvoláním ředitele Ná-
rodní galerie Praha Jiřího
Fajta, se připojil také ředi-
tel Centre Pompidou Ber-
nard Blistene. Nyní je pod
dopisem 38 podpisů zá-
stupců muzeí a galerií
z celého světa. ČTK

inzerce

Pošlete nezvyklou situaci ze svého okolí

Rodina s dětmi
by tudy neprojela

Krátce



www.metro.cz PRAHA pátek 3. května 2019 05

Vodnice posvátné, vzácné
žáby z jezera Titicaca, jsou ne-
nasytnými jedlíky. Chovatelé
v Zoo Praha je krmí dvakrát
týdně dvěma druhy žížal, při-
čemž každá žába během kr-
mení spořádá jednu až dvě ží-
žaly. Podle kurátora chovu
plazů a obojživelníků Petra
Velenského jsou žížaly skvě-
lým zdrojem vápníku a živin.

Kriticky ohrožené vodnice
posvátné přicestovaly do Pra-
hy v březnu a pražská zoo se

tak zapojila do programu na
vytvoření jejich pojistné po-
pulace v lidské péči. Pražští
chovatelé o ně zatím pečují
v zázemí, Zoo Praha ale pro
ně otevře speciální expozici
jezera Titicaca. „Zoo se k pro-
gramu na vytvoření pojistné
populace vodnice posvátné
okamžitě přihlásila. Jde také
o to, abychom dál předávali
informaci o problémech jed-
noho z důležitých světových
ekosystémů,“ říká Velenský.

inzerce

Vezmi Metro na výlet
Deník Metro vyhlašuje fotografickou výzvu. Jaro je už
v plném proudu a naši čtenáři vyráží do přírody. Z hor,
hradů a cyklovýletů vozí fajn zážitky a spoustu fotek.
Redakce proto vyzývá čtenáře, ať vezmou Metro na výlet.
Vyfoťte naše noviny na zajímavémmístě a získejte odmě-
nu 500 korun. My třeba vzali náš deník na dno Macochy.
Soutěž má dvě kategorie: nejzajímavější fotka a snímek
z nejvzdálenějšího místa od Prahy. Své příspěvky posílej-
te do konce května na mms@metro.cz nebo je sdílejte na
Instagramu s hashtagem #metronavylete. MET

Nenasytní jedlíci

Autor fotografie

Petr
Hamerník
fotograf
Zoo Praha



www.metro.cz PRAHA pátek 3. května 2019 06

V neděli se metropolí opět
proženou davy nadšených
běžců. Koná se tu totiž již
25. ročník Pražského marato-
nu – VolkswagenMaraton Pra-
ha 2019, jehož trasa bude, po-
dobně jako loni, vést Prahou
1, 2, 4, 5, 7 a 8.

„Maraton bude mít stejnou
trasu jako v minulém roce
a budou ho doprovázet do-
pravní opatření. A to jak na
trase závodu, tak na někte-
rých přiléhajících komunika-
cích. Akce ovlivní i provoz
městské hromadné dopravy.
Start závodu je v devět hodin
na Staroměstském náměstí,
kde bude i cíl. Ukončení závo-
du se předpokládá v 16 ho-
din,“ uvádí mluvčí magistrá-
tu Vít Hofman.

Na trase závodu a dalších
souvisejících komunikacích
bude platit zákaz parkování.
V případě, že auta na komuni-
kacích zůstanou, nechají je
strážci zákona odtáhnout. Do-

pravu bude řídit policie ve
spolupráci s pražskými stráž-
níky. Ti budou během závodu
postupně zavírat a znovu ote-
vírat komunikace na trase.
„Upozorňujeme, že některé
komunikace budou uzavřeny
dříve, případně uvolněny poz-
ději. Změny v provozu tramva-
jových a autobusových linek
v den konání závodu jsou
k dispozici na webových
stránkách dopravního podni-
ku. Vzhledem k rozsahu

změn doporučujeme v centru
města využívat linek metra,
jejichž provoz bude přibližně
od sedmi do 14.30 hodin posí-
len,“ dodává Hofman.

Zájemci mohou zavolat na
dopravně informační bezplat-
né telefonní linky 800 165
102 a 800 100 991. Posledně
jmenovaná bude v provozu
do nedělní šestnácté hodiny.
Pořadatelem závodu je firma
Prague International Mara-
thon. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kvůli opravě kolejí u Leten-
ského tunelu a takzvaných
kolejových oblouků na ná-
městí Republiky přeruší do-
pravní podnik tramvajový
provoz mezi Štefánikovým
mostem a křižovatkou ulic
Havlíčkova a Na Poříčí. Výlu-
ka začne již v neděli a skončí
v pátek 17. května.
„Proběhne zde také brouše-

ní vlnkovitosti a oprava po-
vrchů. Náhradní autobusová
doprava nebude zavedena,“
uvádí dopravní podnik.
Tramvaje budou ve zmíně-

ném úseku jezdit po objízd-
ných trasách. Linky číslo 6,
26, 91, 94 a 96 pojedou mezi
Masarykovým nádražím
a Strossmayerovým náměs-
tím přes zastávky Bílá labuť
a Vltavská. Linka číslo 8 v úse-
ku Florenc – Strossmayerovo
náměstí pojede přes Těšnov

a Vltavskou. Tramvaj číslo 15
pojede ve směru od Olšan-
ských hřbitovů ze zastávky
Masarykovo nádraží k Bílé la-
buti, kde budemít konečnou.
Historická linka číslo 41 poje-
de mezi Masarykovým nádra-
žím a Strossmayerovým ná-
městím přes zastávky Bílá la-
buť, Těšnov a Vltavská. Po ce-
lou dobu výluky bude také
fungovat provizorní tramva-
jová zastávka Vltavská.
Výluka se dotkne rovněž

provozu autobusůMHD. Kon-
krétně linek 207, 905, 907,
909 a 911. V prvních dvou
dnech proto budou cestují-
cím k dispozici již tradiční in-
formátoři. Ti budou od 6.30
do 18.30 hodin radit lidem na
nejexponovanějších místech.
Reflexní vesty tentokrát ob-
lékne celkem osmadvacet
pracovníků. JAR

Správa komunika-
cí opravuje Štěrbo-
holskou spojku,
mosty i Strakonic-
kou. Teď radí řidi-
čům, jak na zácpy.

Většina kritických situací
vzniká v metropoli proto, že
zbytečně spěcháme. Alespoň
podle zástupců technické
správy komunikací (TSK) – in-
stituce, jež zajišťuje opravy
v pražských ulicích – v někte-
rých stojí řidiči denně dlouhé
minuty v kolonách. V součas-
né době správa opravuje či se
opravovat chystá hned něko-
lik víceproudových komuni-
kací, jakými jsou například
Štěrboholská spojka, most
X031 u Ořechu nad Pražským
okruhem, Jižní spojka či Stra-
konická ulice.
Mluvčí TSK Barbora Liško-

vá tvrdí, že vždy je prioritou
zachování provozu ve dvou
zúžených pruzích v každém
směru. Mnozí řidiči ale nevě-
dí, jak se mají chovat, a do-
chází ke zbytečnému zpoma-
lování provozu a nehodám.
„Přitom je to jen o naší

předvídavosti a chování. Para-
doxně v takových místech
platí latinské festina lente –
spěchej pomalu. V prvé řadě
jde o plynulost. Řidič, který

spěchá, kličkuje, snaží se
ostatní předjet, vyvolává rizi-
kové situace, kdy ostatní zby-
tečně brzdí, a to vede k další-
mu zpomalování celé kolony.
Druhým extrémem jsou ti,
kteří se v úzkém prostoru ne-
cítí bezpečně a jedou přehna-
ně pomalu,“ vysvětluje mluv-
čí Lišková.
Na víceproudových silni-

cích ve městech a na obchva-
tech je obvykle stanovenama-
ximální rychlost 80 kilomet-
rů za hodinu. Ta bývá často
zachována i v případě doprav-
ních omezení. „Pak platí jed-
noduché pravidlo: jedeme
všichni stejnou rychlostí,
pouze případně upravíme ro-
zestupy od vozidel před se-
bou a plynule projedememís-
tem zúžení. V případě, že je
v daném úseku snížena rych-
lost, snižujeme rychlost po-
stupně, bez zbytečných zbrk-
lých a pro ostatní nečeka-
ných manévrů,“ dodává Liš-
ková.

Vyber si pruh a jeď
Jestliže se řidič blíží k mís-

tu, kde se nachází nějaké
omezení, měl by se včas zařa-
dit do jízdního pruhu, který
pro něj bude nejvhodnější.
Mnohdy se totiž předjíždějící
řidiči bojí ve zpravidla zúže-
ném levém pruhu předjíždět
vpravo jedoucí náklaďák
a pak najednou jedou oba
pruhy pomaleji, než by bylo

nutné. „Jako všude zde pak
platí dvojnásob: ohledupl-
nost, tolerance a předvída-
vost. Tamkde je levý pruh zú-
žen na dva nebo 2,2 metru, je
ideální střídavá jízda. Všech-
na auta včetně nákladních
vpravo jedou za sebou střída-
vě v levém a v pravém pruhu,
a to maximální povolenou
rychlostí. Tímto způsobem
projedou omezením všichni
bez zbytečných kritických
a stresových situací,“ doporu-
čuje Olga Boučková z odděle-
ní BESIP TSK.

Vždy používat blinkry
V omezení je daleko menší

prostor pro případné řešení

krizových situací, právě pro-
to je nezbytné dát ostatním
včas najevo, co chce řidič udě-
lat. Jediným možným řeše-
ním kritické situace v mís-
tech, kde není kam uhnout,
je totiž zabrzdit a to, když
celá situace neskončí neho-
dou, vede k řetězové reakci,
kdy se celý jízdní proud zasta-
ví a musí se znovu rozjíždět.
Takto často zbytečně vznikají
kolony. Těm se říká „plovou-
cí“ a na první pohled nemají
zjevnou příčinu.

Pozor na vjezd
Na řadě míst je doprava

převedena z jednoho pásu
dálnice na druhý. „V tako-

vých místech je třeba si uvě-
domit, že kamiony nebo auto-
busy potřebují více místa
amohou vybočit i do vedlejší-
ho pruhu. Je nutné sledovat
přechodné žluté vodorovné
značení. Řidiči se jím často
neřídí a pokračují rovně po-
dle původního značení, což
jiný řidič neočekává, čímž do-
chází k nehodám,“ radí Bouč-
ková.

Zipovat stále neumíme
Tam, kde dochází ke svede-

ní více pruhů do jednoho, se
má řidič držet pravidel zipu.
Tomá zaručovat, že bude zdr-
žení co nejkratší. Problém je,
že navzdory tomu, že pravi-
dlo u nás platí už devatenáct
let, ještě ho všichni nepocho-
pili. Zařazují se buď zbytečně
brzy, nebo naopak na posled-
ní chvíli. Stále se lze také se-
tkat s tím, že jeden řidič ne-
chce pustit druhého. „Nejlep-
ší je, když řidiči zhruba 30 až
25 metrů před místem, kde
pruh končí, srovnají svoji
rychlost a vytvoří si potřebný
prostor pro zařazení. To je
pro představu vzdálenost
pěti až šesti aut. V takovém
místě se tedy pomalu, přesně
jako u zipu, zařazujeme do
proudu pokračujících vozi-
del,“ popisuje Boučková.

Centremměsta proběhnou tisíce maratonců. MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Koleje. Opraví je
od Palladia k řece

Běžci. Uzavřou ulice

„Čekání v kolonách prodlužují
uspěchaní řidiči,“ tvrdí TSK

Citát

Jakýkoli manévr,
který ostatní řidiči
nečekají, několikaná-
sobně zvyšuje riziko
dopravní nehody.
BARBORA LIŠKOVÁ,MLUVČÍ TSK

Oprava mostu u Ořechu

Oprava mostu X031 Ořech
přes Pražský okruh omezuje
i provoz pod ním. Do 11. čer-
vna zde kvůli němu dělníci
uzavřeli odbočovací a pravý
jízdní pruh ve směru D1.

● 12. června dělníci zaberou
levý a pravý jízdní pruh ve
směru D1. Až do 13. červen-
ce zde budou proto řidiči jez-
dit levým pruhem převede-
ným do protisměru.

● Dokončení celkové opravy
mostu je plánováno do
konce září 2019.



www.metro.cz PRAHA pátek 3. května 2019 07

Nehoda na Praž-
ském okruhu si
vyžádala jednoho
mrtvého, čtrnáct
lidí bylo zraněno.

Na 19. kilometru Pražského
okruhu ve směru na letiště
včera kolem 13. hodiny u sjez-
du na Řeporyje havaroval au-
tobus Vězeňské služby a dva
nákladní automobily. Jeden
z nich převážel dvě historic-

ká pásová vozidla. Při nehodě
vznikl požár, který na místě
likvidovalo pět jednotek hasi-
čů. Záchranáři kvůli nehodě
vyhlásili takzvaný traumato-
logický plán, jenž se využívá
v případě mimořádných udá-
lostí s hromadným postiže-
ním osob. Na místo povolali
vrtulník a speciální velkoka-
pacitní automobil Atego.
Při nehodě zemřel jeden

člověk a čtrnáct dalších bylo
zraněno, z toho jeden člověk
těžce, jeden středně těžce
a ostatní lehce. Nejvážněji
zraněná žena byla letecky

přepravena do nemocnice na
Vinohradech, ostatní byli pře-
vezeni do Ústřední vojenské
nemocnice a Fakultní nemoc-
nice v Motole. Traumaplán
byl podle zdravotnických zá-
chranářů ukončen krátce
před půl třetí odpoledne.
„Hasiči vyhlásili druhý stu-

peň poplachu. Požár měli
brzo pod kontrolou, skrytá
ohniska kontrolovali ter-
mokamerou,“ uvedl na Twit-
terumluvčí pražských hasičů
Martin Kavka. Autobus však
kompletně shořel. Mluvčí Vě-
zeňské služby Petra Kučerová

uvedla, že při nehodě zahy-
nul příslušník Vězeňské služ-
by. Dva další dozorci a tři věz-
ni utrpěli při nehodě zranění
a byli převezeni do nemocni-
ce. Všechny nezraněné vězně
přepravil náhradní autobus
do věznice. V havarovaném
autobusu cestovalo podle Ku-
čerové devět odsouzených
a deset příslušníků Vězeňské
služby. Mluvčí nechtěla
uvést, ze kterého zařízení jel.
Podle serveru Krimi Plzeň

vezl tahač, s nímž se autobus
srazil, dva americké historic-
ké tanky do Plzně na Slavnos-

ti svobody, jež se konají ode
dneška do pondělí 6. května.
Policisté odkláněli dopra-

vu. Před 15. hodinou byl ob-
noven provoz na okruhu ve
směru od D5, ale směr na le-
tiště zůstal dál uzavřen.Mluv-
čí policie policie Tomáš Hu-
lan vyzval řidiče, aby zvolili
jiné trasy, a motoristy, kteří
byli na místě, aby se věnovali
řízení a nezdržovali plynu-
lost dopravy focením událos-
ti. Situaci komplikovalo
i omezení provozu, které je
v daném úseku kvůli opra-
vám silnice. MET a ČTK

Tanky vezli na slavnosti do Plzně.Autobus Vězeňské služby kompletně shořel. 4x HASIČI PRAHA

Kombinovaná spotřeba 4,6–7,2 l/100 km, emise CO2 121–164 ggg/km. Na všechny vozy se vztahuje 2letá zákonná záruka a navíc 3 roky s limitem do 100 000 km. Použité fotografie jsou pouze ilustrační. Nabídka platí pro skladová vozidla do vyčerpání
zásob. Limitovaná akce kombi za cenu hatchbacku platí pouze pro specifickou verzi 1.4 95 k Italia. Nechte si zpracovat konkrétní nabídku u autorizovaných prodejců Fiat. Podrobné informace u prodejců a na www.fiat.cz.

Vršovickááá 70, Praha 10
Tel.: +42000 603 449 710

Hasiči dohašují požár. Na místo vyjelo pět jednotek hasičů, zdravotničtí záchranáři vyhlásili traumaplán.

inzerce

Oheň. Hořel vězeňský autobus



www.metro.cz DOMOV pátek 3. května 2019 08

Extrémní ceny
bytů brání mladým
lidem stěhovat
se od rodičů.

Shánění „startovacího bytu“
se pro lidi mezi 26 až 36 lety,
kteří by chtěli založit rodinu,
v posledních letech neliší pří-
liš od předlistopadových dob.
Zatímco tehdy kvůli pomalé
výstavbě zaručovaly získání
bytu především známosti na
bytovém odboru radnice
nebo „angažovanost“, teď
jsou jedinýmkritériem finan-
ce. A ty jsou pro značnou část
mladé generace často zcela
nedosažitelné. „V Praze se za
posledních patnáct let posta-
vilo jen osmdesát tisíc no-
vých bytů, což absolutně ne-
stačí poptávce,“ říká makro-
ekonomický analytik Michal
Skořepa. „Dalším důvodem
vysokých cen bytů je i nedo-
statek obecního nájemního
bydlení,“ dodává Skořepa. Od
roku 1995 klesl počet bytů,
které mají ve správě radnice,
ze 36 na 13 procent veškeré-
ho bytového fondu.
K nedostupnosti finančně

přijatelného bydlení přispíva-
jí jak vysoké ceny za metr
čtvereční, tak stále rostoucí

úrokové sazby ze strany Čes-
ké národní banky. Ty se po
včerejšku opět pohnuly smě-
rem vzhůru.
Posunou zřejmě úroky hy-

poték poskytované komerční-
mi bankami na tři procenta.
Hypoteční banky se snaží na
rostoucí ceny a úrokové saz-
by reagovat různě. Například

Česká spořitelna zavedla
nově speciální hypotéku pro
ty, kteří si chtějí pořídit své
první bydlení. Omezením
není věková hranice, pouze
fakt, že klient žádnou další
nemovitost nevlastní.
„Předpokládáme ale, že vět-

šina žadatelů stejně nevyuži-
je maximální výši půjčky, ta
je pět milionů korun,“ podo-
týká Radek Vachulka, mana-
žer bydlení České spořitelny.
Průměrná výše hypotéky se
v Česku pohybuje kolem
dvou milionů korun. Vyšší
částky jsou totiž, i s ohledem
na zvyšující se úroky, mimo
možnosti žadatelů. Pro více
než pětinu mladých lidí mezi
26 až 36 lety je podle agentu-
ry Ipsos hlavním problémem
výše ročního příjmu, který
banky při žádosti o hypotéku
požadují. PAVEL HRABICA

Stříhání ovcí. Začala další náročná práce na horách. ČTK

V Praze vzrostly ceny bytů za pět let až o polovinu

Holokaust
V Karlových Varech se vče-
ra uskutečnilo historicky
první veřejné čtení jmen
obětí holokaustu při příle-
žitosti Jom ha-šoa – Dne
vzpomínání na oběti holo-
kaustu. Studenti karlovar-
ské pedagogické školy
a gymnázia podpořili akci
vystoupením a položením
květin. ČTK

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje výběrové řízení
na funkci ředitele/ředitelky

příspěvkové organizace hlavního města Prahy
ŠVANDOVO DIVADLO NA SMÍCHOVĚ
se sídlem Štefánikova 6 a 7/57, 150 00 Praha 5

Požadované předpoklady:
• ukončené vysokoškolské vzdělání v souladu s § 3 odst. 3 nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů

• nejméně pětiletá praxe v řídící funkci
• aktivní znalost českého a anglického jazyka (znalost dalších světových
jazyků je výhodou)

• manažerské a organizační schopnosti
• svéprávnost
• občanská bezúhonnost

Další podrobnosti naleznete na webových stránkách hlavního města
Prahy: www.praha.eu v sekci volná pracovní místa – konkursy

na ředitele/ředitelky městských organizací
a na webových stránkách odboru kultury a cestovního ruchu

http://kultura.praha.eu/jnp/cz/aktuality/index.html

Uchazeči doručí své přihlášky s přílohami tak, aby je vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne 14. 6. 2019 do 14:00 hod.

Konec farmářů
v Krkonoších?
Už i na horách skončila
zima a třeba v Krkonoších
začíná stříhání ovcí.
S touto činností, která
není jen turistickou atrak-
cí, ale především nezbyt-
ností, začal spolu se svý-
mi pomocníky farmář Jin-
dřich Kohout v Javořím
dole nad Pecí pod Sněž-
kou. Podle Kohouta je hos-
podaření v Krkonoších
rok od roku obtížnější.
Zvyšují se náklady na pro-
voz, ten jen třetinou po-
kryje ubytování v místní
boudě. Bez dotací by to ne-

šlo, ale přibývá papírová-
ní. „Dotace vzhledem ke
stoupající hodnotě koru-
ny klesly, přestává to být
rentabilní,“ říká Kohout.
Připustil, že s hospodaře-
ním skončí. ČTK

Levnější byty
Projekt startovacích bytů
v Pardubicích stále přita-
huje zájemce. Další mladé
rodiny získaly od radnice
za zvýhodněných podmí-
nek k pronájmu městské
byty. Celkem jich magis-
trát takto udal už sto. Od
projektu si politici slibují
nárůst počtu stálých oby-
vatel. iDNES.cz

Odhady mladých lidí žijících
v „mamahotelech“ u rodičů se
značně liší. Podle NMS Market
Research to je až 70 procent.

● Ve vlastní nemovitosti žije
podle agentury Ipsos jenom
třetina z mladých Čechů.

● Za bydlení vydají mladí lidé

v průměru od pěti do deseti
tisíc korun měsíčně. Jedná se
asi o čtvrtinu jejich pravidelné-
ho příjmu.

● V hlavním městě vyskočila
cena za metr čtvereční bytu
za posledních pět let o pade-
sát procent a blíží se k 80 tisí-
cům korun v průměru.

Další zdražování

2
Na tolik procent zvýšila včera
ČNB úrokové sazby. Zdražení
úroků navýší domácnostem
půjčky na bydlení, firmám
zase přinesou dražší úvěry na
investice a provoz. Základní
sazba je na nejvyšší hodnotě
za posledních deset let.

Krátce

inzerce

Vyšší úroky přejí
mamahotelům



8.5
. m
ám
e O

TEV
ŘE
NO
!

NE
BO

SE
EG
IST
RU
JTE

PŘ
ÍM
O
NA

ES
HO
PU

A P
ŘI
HL
AS
T
SE

K O
D-

BĚ
RU

NE
WS

LE
TT
ER
U,
KT
ER
Ý V

YC
HÁ
ZÍ
KA
ŽD
OU

ST
ŘE
DU

A P
ÁT
E

Tri
ko
na
ho
ub
y – Neb

o ka
mko

li

jin
am

.
Olivo

výv
ba

vln
ěn

ý úp
let

je
pří

jem
ný,

un
i-

ve
rzá

lní
a un

ise
x.

Chc
ete

býtý
šik

na
ve

čír
ku

, mas
-

ko
va

t se
v les

e,
ně

čím
do

pln
it ka

lho
ty

ne
bo

su
kn

i d
o

prá
ce

? Bav
lna

v ne
utr

áln
ím

tón
u je

ele
ga

ntn
í s

ázk
a na

jist
otu

! 1
00

%
ba

vln
a.

Š.: 1
85

. 3
6 m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

09
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

/d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
60

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

–
Le

ho
un

ký
šif

on
v

s
po

tis
ke

m

ve
lký

ch
kvě

tů,
při

po
mína

jící
ch

da
mas

cé
ns

ké
růž

e.
Tem

ně
ze-

len
á,

tm
av

á
pu

dro
vá

s
od

stí
ny

če
rve

né
a

růž
ov

é
tvo

ří
krá

s-

no
u

ko
mbin

ac
i,

zem
ito

u
a

při
tom

jem
no

u.
Ide

áln
í mate

riá
l

na
roz

ev
lát

é
ša

ty
a

su
kn

ě.
10

0%
PE

S,.
Š.:

15
0.

51
m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

10
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 3
45

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Soli
dn

í, p
ev

ný,
vžd

yck
y šik

a v typ
ick

é ba
rvě

an
glic

ké
ho

ča
je

s mlék
em

: d
ne

šn
í m

an
še

str
.

Nad
ča

so
výv

mate
riá

l,
ze

kte
réh

o
uš

ije
te

tém
ěř

co
ko

li od

ve
sti

čk
y pře

s ša
tov

ou
su

kn
i a

ž po
de

ce
ntn

í s
ak

o ne
bo

ka
lho

ty.

10
0%

ba
vln

a.
Š.:1

30
. 2

4 m.
V

pr
od

eji
dn

es
od

11
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 3
60

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Pru
žný

, hla
dk

ý úp
let

v ba
rvě

bíl
é

ká
vyv

sla
dít

e se
vší

m, a
ť už

vyv zná
vá

te
fra

nc
ou

zsk
ou

ele
ga

nc
i,

ne
bo

meto
du

„p
rvn

í tr
iko

zho
ra“

.
97

%
PE

S, 3 %
EL

. Š.:

15
0.

59
m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

12
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
99

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

–
Pro

užk
y?

An
o!

Siln
é,

ten
ké

, če
rné

, kré
mov

ě bíl
é,

v blo
cíc

h,
po

dé
lně

i pří
čn

ě.
Ve

sp
oje

ní
s leh

ko
stí

a sa
tén

ov
ýv m

les
ke

m
se

po
-

sta
raj

í o
lux

us
ní,

na
dč

as
ovo

u ko
mbin

ac
i. Tak

ov
é ša

ty
ne

bo

ha
len

ka
se

sta
no

u ozd
ob

ou
va

še
ho

ša
tní

ku
.

10
0

%
PE

S.

Š.: 1
40

. 7
3 m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

13
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 1
25

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Vs
ad

í te
n,

kd
o si p

oří
dí t

en
čí b

ílou
tep

-

lák
ovk

u.
A urč

itě
ne

pro
hlo

up
í! Ve

če
ry

jso
u stá

le
ch

lad
né

,

lež
érn

í mikin
a i po

ho
dln

é ka
lho

ty
při

jdo
u vho

d.
98

%
ba

vln
a,

2%
EL

. Š
.: 1

85
cm

. 4
4 m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

14
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 4
50

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Syty ě ora
nžo

výv
zák

lad

s cih
lov

ýv m
ak

ce
nte

m, v
eli

ké
bíl

é kvě
ty,

malo
va

né
mod

rým
i

lin
iem

i, r
ozm

ác
hlý

ruk
op

is
– tat

o ša
tov

ka
vyv pa

dá
jak

o plá
t-

no
ně

jak
éh

o
ex

pre
sio

nis
tic

ké
ho

um
ělc

e.
10

0%
vis

kó
za.

Š.: 1
40

. 6
9 m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

15
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
65

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Nes
ku

teč
ně

pří
jem

ný,

leh
ou

nk
ý úp

let
na

ků
ži t

ém
ěř

ne
uc

ítít
e.

Má jem
né

žeb
rov

án
í

a stř
íbr

oš
ed

ý tón
, k

ter
ý krá

sn
ě do

plň
uje

stř
íbr

ný
po

pra
še

k.

Za
zař

te
jak

na
pa

rty
, ta

k i v
ob

yče
jné

m
dn

i!
10

0%
VIS

.

Š.: 1
40

. 8
5 m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

16
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
39

,-
Fle
x-t
ex
ce
na

– Le
hk

á,
vzd

uš
ná

kra
jka

v máto
vě

ze
len

é ba
rvě

os
vě

ží
ka

ždý
mod

el.

96%
PA

D, 4%
EL

.Š.:1
50cm

. 32m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

17
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
78

,-
Fle
x-t
ex
ce
na

Nab
íd

ka
pl

at
í p

ou
ze

pr
o

ka
m

en
no

u
pr

od
ej
nu

a
do

vy
pr

od
án

í m
et

rů
.

Á
T
KAL

OO
BC
HO

EL
KO
OB
CH
O

INZERCE

na
ku
pu
jte
z p
oh
od
lí d
om
ov
a

SLE
DU
JTE

NÁ
S N

A F
AC
EB
OO
KU

W
W
W
.F
LE
X
-T
EX
.C
Z

ww
w.fa

ceb
ook

.com
/fle

xte
xce

ntra
lsto

ck

RREEBB
EBOO
GOO
ISSSSSEE
TEE RRR
UEEJGG
TGII
ESS STTT
RRERRUU
NNJJTTATTEE

EPPSPPŘŘ
HŘŘÍÍ
OMMPOO
UO
N,NSAA
/ LEEEEESS

DSSHH
UHHOO
JOOTPP
EUUN
AAÁPP
SPPŘŘ
NIIHHAHH
LLFAA
AASS
CSTT
EEEBSS
OSSEE
OE KK
KKK UOO

ATTTTT
NEERARRR
UKUU,,U
KKPKKTTUTT
EEJERRTRR
EÝÝ
ZVV PYY
CCOCCHHHHH
ÁÁOÁÁÁZZ
DZZÍÍ
LKKÍKK
DAAAŽŽ
OŽŽDD
MDDOO
OUUV
SSASSS .T

,

Ja
te
čn
í 3
1,
Pr
ah
a
7

mob
il:

72
1 44

3 66
2,

te
l.:

28
3 87

0 78
3

Sl
ev

a
se

vz
ta

hu
je

na
ve

šk
er
é
lá
tk

y

i z
le
vn

ěn
é!- 10

%
05
19

Ochráníme
S heslem „Česko ochrání-
me. Tvrdě a nekompromis-
ně“ jde do květnových
voleb do Evropského par-
lamentu hnutí ANO. Téma-
ty kampaně jsou bezpeč-
nost, životní prostředí
a sucho či dvojí kvalita
potravin. Šéf hnutí Andrej
Babiš řekl, že chce akce-
schopnou Evropu. Naráží
tak na neschopnost zvlád-
nout migrační krizi. Podle
Babiše by se EU měla vrá-
tit ke svému původnímu
poslání. MAFRA

Návrh, který by znamenal ko-
nec Lenky Bradáčové jako
pražské vrchní státní zástup-
kyně a Iva Ištvana jako olo-
mouckého vrchního státní-
ho zástupce, není podle
premiéra Andreje Ba-
biše „na stole“.
Řekl, že nová mi-
nistryně sprave-
dlnosti Marie

Benešová
s ním
tento

ná-

pad neprobírala, a doporučil
jí mediální zdrženlivost. Mír-
nil tak její slova o tom, že by
ráda zeštíhlila soustavu stát-
ních zastupitelství a soudů,
a nevyloučila konec Bradáčo-
vé a Ištvana. Babiš ale také
řekl, že v delším časovém ho-
rizontu se dá o zeštíhlování
struktury státních zastupitel-
ství mluvit.
Ministryně Benešová v pon-

dělním rozhovoru pro Lidové
noviny řekla, že chce, aby
věci pod jejím vedením na-
braly spád. Chtěla by soudy
čtyř stupňů, mezi které patří
okresní, krajské, vrchní a nej-
vyšší, zeštíhlit. Jsou podle ní
namalé Česko příliš. „Kdy-
bychom přistoupili na
třístupňovou sousta-
vu, vrchní státní za-
stupitelství by šla
ze hry. Muselo
by to být jed-

notné
a s tím
by se
zru-

šily i vrchní soudy,“ uvedla.
Proti jmenování Marie Bene-
šové ministryní se konaly
v Praze a dalších městech de-
monstrace. Několik tisíc de-
monstrantů a politická opozi-
ce totiž poukazují na to, že se
Babiš snaží ovlivnit svou kau-
zu týkající se 50milionové do-
tace pro Čapí hnízdo ve svůj
prospěch. To premiér dlouho-
době označuje za nesmysl
a kauzu na objednávku, kte-
rá má vyústit v jeho konec
v politice. „Protesty jsou sym-
ptom doby. Máme demokra-
cii, takže lidé protestovatmo-
hou, ale abych na to reagova-
la tak, že do funkce nepůjdu,
to mě špatně znají. Opak je
pravdou. Rozhodně jsem se
nepolekala,“ řekla s klidem
Benešová.
Stejné doporučení jako pro

Benešovou má premiér Babiš
i pro další své nové ministry.
Doporučení mediální zdržen-
livosti, tedy aby teď pokud
možno nic moc neříkali, má
pro šéfa dopravy Vladimíra
Kremlíka i průmyslu a obcho-
du Karla Havlíčka. „Doporu-
čil jsem všem novým minist-
rům, aby měli mediální klid.
Ať jdou do práce, sedí
v kanceláři, obeznámí
se s ministerstvem –
a za sto dnů ať se vy-
jadřují,“ uvedl
včera předseda
vlády.

iDNES.cz a MET
„Dopravní stavby budou pod
lepším dohledem,“ slíbil do-
pravní expert za Piráty On-
dřej Polanský v pořadu Tři Im-
pulsy na tělo. Na Rádiu Im-
puls mluvil o řešení doprav-
ních problémů v Praze. Co
magistrát pod vedením pirát-
ského primátora Hřiba pro
zlepšení špatné dopravní situ-
ace dělá? „Já si myslím, že
těch pár měsíců, co v Praze ta
koalice funguje, je ještě málo
na to hodnotit výsledky její
práce,“ uvedl Polanský. „Příš-
tí týden představíme novelu
zákona o zadávání veřejných

z a k á -
zek. Při-
bude nová
p o v i n n o s t
vést stavební de-
ník elektronicky.“
Podle Polanského to
bude velká výhoda –
stát bude moci na dálku
kontrolovat, co se na stav-
bách děje, a zmizí možnost
dopisovat do stavebních dení-
ků údaje zpětně.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Babiš. „Prosím ministry,
mluvte až za sto dní“

Piráti.
Přitvrdí

DOMOV pátek 3. května 2019 09



www.metro.cz DOMOV pátek 3. května 2019 10

Deník Metro oslovil před eu-
rovolbami (24. a 25. května)
sedm europoslankyň a euro-
poslanců, kteří reprezentují
sedmpolitických stran a hnu-
tí – dvě ženy a pět mužů. Kaž-
dý z nich dostal jedenáct stej-
ných otázek. Dnes odpovídá
Jan Zahradil, europoslanec za
ODS.

Co jste našel v kanceláři
po svém předchůdci?
Já jsem tu kancelář zdědil

sám po sobě, protože jsem
byl znovuzvolen. Takže žád-
né nepříjemné překvapení
tam na mě nečekalo.

Jak dlouho jste se učil ces-
tu do své kanceláře?
Když jsem se do Evropské-

ho parlamentu dostal úplně
poprvé, což bylo před patnác-
ti lety, takmi to nějaký čas za-
bralo. Zejména v Bruselu,
kde jsou chodby delší a složi-
tější, a neustálé stěhování
kanceláří z jednoho patra do
druhého tomuna přehlednos-
ti nepřidávalo. Ve Štrasburku
je orientace o něco jednoduš-
ší, ale to není důvod pro to,
abychom každoměsíční stě-
hování do Štrasburku nechtě-
li zrušit.

Co děláte, když se v Bruse-
lu nudíte?
Když se nudím při jednání

pléna, tak si ho pustím na ob-
razovce v kanceláři v přímém
přenosu a mohu při tom tře-
ba vyřizovat poštu, psát proje-

vy nebo se věnovat četbě něja-
kých parlamentních materiá-
lů. Poslanci nejsou povinni se-
dět v plenární místnosti od
rána do večera, obrazovka
v kanceláři je někdy velmi
užitečná. Samozřejmě i něja-
ká kultura se v Bruselu dá na-
jít, i když musím přiznat, že
pokud jde třeba o nabídku
koncertů, nesnese Brusel
srovnání s Prahou, a to
přesto, že je to „hlavní měs-
to“ Evropské unie.

Co je ve vašem brusel-
ském šatníku?
V mé skříni se nachází ně-

kolik souprav takzvaných
úřednických montérek, což
je oblek nebo kombinace
saka s kalhotami. Takhle tu
zpravidla chodí oblečeni
všichni, nějaké extravagance
opravdu nenajdete. Vlastně
je to docela velká nuda.

Největší trapas, případně
jiný zážitek?
Zrovna nedávno při večer-

ním zasedání se projednáva-
la jedna smlouva EU s Vietna-
mem o vývozu dřeva. Měl ji
uvádět jeden ze členů Evrop-
ské komise. Sáhl do tašky, vy-
táhl si projev, který byl určen
k úplně jinému tématu, a za-
čal ho číst. Teprve asi po mi-
nutě si uvědomil, že mluví
k úplně jinému bodu. Omlu-
vil se, strčil projev zpět do taš-
ky a další minutu v ní hledal
ten správný projev. To už se
smál celý sál.

Jak snášíte odloučení od
rodiny a domova?
Je to asi stejné, jako když

někdo pracuje v nadnárodní
společnosti. Od pondělí do
pátku je v zahraničí a na ví-
kend se vrací domů. Já to dě-
lám také tak. Rodina se
mnou do Bruselu nejezdí,
a když si to spočítám na čas
strávený tady a doma, tak to
vychází zhruba půl na půl.

Pomáhali vám „mazáci“
v prvních týdnech v EP?
Já jsem měl tu výhodu, že

už od roku 1998 jsem do Bru-
selu jezdil jako spolupředse-
da Stálé parlamentní delega-
ce mezi českým a evropským
parlamentem, takže jsem si
ještě před svýmprvním zvole-

ním stačil to prostředí dů-
kladně „obšlápnout“.

Váš největší úspěch?
Jednoznačným úspěchem

je to, co se tu dosud nikomu
z nových členských zemí ne-
podařilo. Vydupali jsme
z bodu nula poslaneckou sku-
pinu, která je třetí nejsilnější
v Evropském parlamentu.
Současně jsme založili i celo-
evropskou politickou stranu,
a hodně jsme přispěli k celko-
vé změně atmosféry a politi-
ky v EU. Je to důkaz toho, že
existuje rostoucí poptávka
po realističtějším způsobu ev-
ropské integrace.

Kdo a za co vám nejvíc vy-
nadal a nadává?
Často se kolem nějakého

návrhu směrnice rozpoutá
vlna nesouhlasu, potom nám

v mailových schránkách při-
stávají doslova tisíce prefabri-
kovaných mailů se stejným
textem, pouze podpisy se liší.
Bylo tomu tak při projednává-
ní smlouvy ACTA (ochrana du-
ševního vlastnictví – pozn. redak-
ce), a nyní se něco podobného
děje okolo směrnice o autor-
ských právech na digitálním
trhu. I když je to někdy emo-
tivní, bereme tyto názory
vážně, protože vyjadřují oba-
vy z některých ne úplně do-
myšlených opatření.

Šli by čeští europoslanci
společně třeba na pivo do
hospody?
Máme dvanáctkrát do roka

společné pracovní snídaně,
kde se pokoušíme najít spo-
lečný zájem. Ale to, že jsme
Češi, ještě neznamená, že se
spolumusíme nutně kamará-
dit i mimo pracovní dobu.
Přátele si přece vybíráte po-
dle jiných kritérií, než je ná-
rodnost. Když jde ale o české
zájmy, často se dokážeme do-
hodnout.

Kdybyste musel mít na
svém autě SPZ na přání, co
byste si na ni nechal ve-
psat?

Nikdy jsem o něčem tako-
vém ani na okamžik nepře-
mýšlel, ale když už bych mu-
sel, tak by to bylo jednoznač-
ně ECR 2009. Je to jméno naší
frakce, na kterou jsem oprav-
du hrdý, a rok jejího založe-
ní. PAVEL HRABICA

Jan Zahradil je europoslancem od roku 2004. MAFRA

eurovolby 2019

inzerce

Můj bruselský šatník je nejvíc
plný „úřednických montérek“



www.metro.cz SVĚT pátek 3. května 2019 11

Dieselový vůz může
ohrožovat zdraví posádky
Pokud jezdíte naftovým autem, nepodceňujte jeho technický stav!
Měření českých vědců prokázala, že vůz s poškozeným emisním systémem
vpouští do kabiny rakovinotvorné látky.

Výzkum odborníků ČVUT a ČZU
prokázal, že vůz s odstraně-

nou filtrační vložkou DPF vypouští
v běžném provozu do kabiny karci-
nogenní mikročástice. Simulovány
byly běžné situace, jako je nasedá-
ní dítěte, či výjezd z podzemních.
Přímo v kabině vozu s vymonto-
vanou vložkou DPF byly naměře-
ny koncentrace pevných částic až
420x vyšší, než se nachází hned
u výfuku vozu s funkčním DPF,
znečištění v úrovni hlavy dítěte
v sedačce dosáhlo až 2,1 milionu
částic v jednom cm3 vzduchu. Zvý-
šená koncentrace pevných částic
se v interiéru vozu navíc drží ještě
několik dalších minut. Částice jsou
tak malé, že pronikají do interiéru
vozu i přes filtr klimatizace a dveř-
ní těsnění. Mikroskopické částice
významně ohrožují lidské zdraví,
jelikož nejsou zachyceny v horních
dýchacích cestách, ale dostanou se
až do plicních sklípků a odtud přímo

Cena 12 900 Kč vč. DPH se vztahuje na ŠKODA Economy Výměnné DPF a platí při odevzdání originálního DPF k ekologické recyklaci.

Měření probíhala na špičkově vyba-
vením pracovišti Technické fakulty
ČZU.

Přímo v kabině vozu byly naměřeny
vysoké koncentrace karcinogenních
pevných částic.

Měření prokázala, že vůz s odstraně-
nou vložkou DPF vypouští karcino-
genní částice přímo do kabiny.

Z DPF testovacího vozu byla odstra-
něna voštinová keramická vložka
s drahými kovy.

Montáž DPF je komplexní úkon s řa-
dou kroků. Aby filtr bezvadně fun-
goval musí být provedena precizně,
nejlépe v autorizovaném servisu.

do krevního oběhu, pronikají také
podél čichového nervu do mozku.

O nefunkčnosti DPF vašeho
vozu přitom nemusíte vůbec vě-
dět. Zejména v případě, pokud jste
auto kupovali jako ojeté v bazaru.
Dosluhující filtr totiž mohl předtím
někdo odstranit. Proč? DPF jsou
velice sofistikovaná zařízení ob-
sahující platinu a mohou být velmi
drahé (i přes 100 000 Kč). Některé
automobilky umí díky optimalizaci
výrobního procesu nabídnout kva-
litní značkové DPF za přijatelné
ceny. Například pro Škodovky jako
Octavia II, Roomster, Yeti, Fabia
II, Rapid, či Superb II koupíte pří-
mo v autorizovaném servisu DPF
za necelých 13 000 Kč.

Pokud máte pochybnosti ane-
bo má vaše auto zakouřený výfuk,
nechte si stav DPF raději zkontro-
lovat. Nejlépe ve značkovém servi-
su pomocí moderních diagnostic-
kých přístrojů.

inzerce

Chce se setkat s Kimem
Japonský premiér Šinzó Abe je připraven setkat se se se-
verokorejským vůdcem Kim Čong-unem s cílem navázat
diplomatické vztahy mezi oběma zeměmi. Pro schůzku si
nestanovuje žádné předběžné podmínky. Japonsko patři-
lo doposud k zemím, které zastávají tvrdý postoj vůči se-
verokorejskému diktátorskému režimu. Premiér Abe ale
v poslední době rétoriku vůči KLDR zmírnil. AP

Nemovitost
na anektovaném
Krymumanželé
údajně nevyužili.

Manželka nově zvoleného
ukrajinského prezidenta Ole-
na Zelenská koupila luxusní
apartmán od oligarchy
Oleksandra Burjaka za polovi-
nu tržní ceny. Herec Volody-

myr Zelenskyj zvítězil
21. dubna v prezidentských
volbách. Při kampani se pre-
zentoval jako někdo, kdo sto-
jí vně zámožné elity, která
převládá ukrajinské politice.
Neobvykle výhodná koupě

nemovitosti v luxusním kom-
plexu na Krymu za přibližně
3,8 milionu korun se manžel-
ce zvoleného prezidenta po-
dařila v roce 2013, tedy rok
před ruskou anexí. Burjak
nyní čelí podezření, že tune-

loval jím spoluvlastněnou
banku Brokbizněsbank. Po-
dle volební komise se oligar-
cha také podílel na Zelenské-
ho prezidentské kampani.
Zástupci Zelenského koupi

za nižší cenu odmítli. „Nemo-
vitost byla koupena za tržní
cenu. Na Ukrajině pak byly za-
placeny veškeré daně a po-
platky. Kvůli nezákonné
anexi Krymu Ruskem rodina
Zelenských nemovitost ni-
kdy neužívala,“ uvedli. ČTK

Odstoupil kvůli
vrahovi
Kyperský ministr sprave-
dlnosti Jonas Nikolau se
včera vzdal funkce kvůli
pochybením v případu sé-
riového vraha, který zabil
sedm cizinek a dětí.

Kniha se stala
bestsellerem
Zpráva zvláštního vyšetřo-
vatele Roberta Muellera
o Donaldu Trumpovi, Rus-
ku a prezidentské kampa-
ni se v USA zařadila mezi
nejprodávanější. Během

minulého týdne se proda-
lo na 42 tisíc výtisků,
čímž překonala všechna
díla literatury faktu. Ame-
ričané na ni byli po masiv-
ním pokrytí Muellerova
vyšetřování tak zvědavi,
že ji kupují bez ohledu na
to, že je na webu dostup-
ná zdarma. ČTK

Zelenského žena
získala levně byt

Krátce



www.metro.cz SVĚT pátek 3. května 2019 12

Německá přepravní společ-
nost FlixBus se dohodla s fran-
couzskou firmou Transdev
na koupi provozovatele dál-
kové autobusové přepravy Eu-
rolines a vnitrostátního fran-
couzského přepravce isilines.
Společnost rozšiřuje síť dál-

kové autobusové přepravy.
Jednání začala 4. března a po-
dle včerejšího prohlášení
skončila 30. dubna. FlixBus

podle dohody získá veškeré
aktivity Eurolines ve Francii,
Nizozemsku, Belgii, Španěl-
sku a také v Česku.
„Chceme nabízet zelenou

a dostupnou mobilitu cesto-
vatelům po celém světě. Inte-
grace dopravních sítí Euroli-
nes a isilines umožňují náš
další evropský rozvoj,“ uvedl
zakladatel a generální ředitel
FlixBusu Jochen Engert. ČTK

Ve školách sloužil
policista nebo
ozbrojený strážce.

Zákonodárci na americké Flo-
ridě schválili návrh nové nor-
my, která je reakcí na loňské
krveprolití ve střední škole
ve floridském Parklandu. Uči-
telé v tomto americkém státě
budou moci nosit do tříd

a učeben zbraně, aby mohli
zakročit v případě hromadné
střelby. Očekává se, že repub-
likánský guvernér Ron De-
Santis zákon podepíše
a umožní tak učitelům začle-
něným do dobrovolnického
programu stát se ochránci po-
řádku na školách.
Loni v únoru zastřelil

v Parklandumladík vyzbroje-
ný poloautomatickou puš-
kou sedmnáct lidí a stejný po-
čet dalších zranil. Spojené stá-

ty poté zaplavila vlna maso-
vých protestů, při nichž větši-
nou mladí lidé požadovali
omezení či úplný zákaz pro-
deje útočných zbraní.
Prezident Donald Trump

smocnou lobbistickouNárod-
ní asociací držitelů zbraní na-
proti tomu přišli s návrhem,
aby se učitelé ve školách vy-
zbrojili. To odpůrci zbraní kri-
tizovali s odůvodněním, že
více zbraní bude plodit více
násilí.

Florida nejprve přijala zá-
kon, podle něhož musí být
v každé škole nejméně jeden
policista či ozbrojený strážce.
Některé floridské školy se
poté zařadily do programu,
v jehož rámci se učitelé mo-
hou po několikadenním vý-
cviku stát dobrovolníky dohlí-
žejícími na bezpečnost stu-
dentů. Zákon jim však až do-
sud nepovoloval nosit zbraně
přímo do tříd, což se nyní
mění. ČTK a MET

Ruch v ulicích na pár minut ztichl. Izraelci vzpomněli obětí holokaustu
V Izraeli se včera stejně jako každý rok na dvě minuty zcela zastavil život. Obyvatelé si připomněli šest milionů obětí holokaustu. Za zvuku sirén zůstali
na svých místech stát chodci, v přeplněných ulicích zastavily autobusy a rovněž auta na silnicích zabrzdila a jejich řidiči vedle nich postáli se skloněnou
hlavou. V Izraeli patří den připomínky holokaustu k nejsmutnějším v roce. Kavárny a zábavní podniky zůstávají zavřeny a rozhlasové a televizní stanice
vysílají rozhovory, pořady a dokumenty s tematikou druhé světové války a vraždění Židů. Izraelské vlajky jsou spuštěny na půl žerdi. Vzpomínková cere-
monie spojená s kladením věnců se následně uskutečnila v památníku Jad vašem. Zúčastnili se jí izraelští politici a ti, kteří přežili holokaust. Další podob-
né akce se odehrají ve školách, komunitních centrech či na vojenských základnách. Během pietního obřadu v parlamentu se tradičně předčítají jména
obětí. Kantorovo středisko při univerzitě v Tel Avivu ve středu uvedlo, že násilných útoků proti Židům loni přibylo a počet Židů zabitých při antisemitsky
motivovaných trestných činech byl nejvyšší za desítky let. 2x AP

Tři tuny odpadků už posbíral
na Mount Everestu zvláštní
tým, který nejvyšší horu svě-
ta čistí na příkaz nepálské vlá-
dy od poloviny dubna.
Hora, jež bývá označována

za nejvýše položenou sklád-
ku na světě, je poseta tunami
odpadků nashromážděných
za roky komerčního horole-
zectví.
Mezi odpadky, které čtrnác-

tičlenný tým posbíral, jsou
plechovky, lahve, plasty i vy-
řazené horolezecké vybave-
ní. Od 90. let minulého stole-

tí, kdy začaly komerční expe-
dice, je 8848metrů vysoký vr-
chol hojně navštěvován.
Horolezci však po sobě za-

nechávají třeba fluorescen-
ční stany, prázdné kanystry
i exkrementy.
Úklidová kampaň, která za-

čala 14. dubna, je naplánová-
na na pětačtyřicet dní. Pokra-
čovat bude také v nadcházejí-
cích sezonách. Úkolem týmu
je nyní posbírat deset tun od-
padků. Úklidová četamusí vy-
lézt dokonce až do čtvrtého
výškového tábora, který se

nachází v nadmořské výšce
7950 metrů.
Znečištění odpadky není

pro velehoru jedinou hroz-
bou. Vědci v tomto týdnu va-
rovali, že na její vzhledmá do-
pad rovněž globální oteplová-
ní. Ledovec Khumbuna nepál-
ské straně zřejmě zanikne do
deseti let.
Tání ledovců také odhaluje

více odpadků, a dokonce těla
zahynulých horolezců, uved-
la na svém webu německá
rozhlasová a televizní stanice
DeutscheWelle. ČTK

FlixBus. Koupí
firmu Eurolines

Učitelé smějí na Floridě
nosit do školy zbraně

Krátce

Cyklon se blíží
k pobřeží
Indické úřady se roz-
hodly v průběhu včerej-
ška preventivně evakuo-
vat 800 tisíc lidí žijících
na východním pobřeží
země kvůli blížící se bou-
ři Fani. Meteorologové
předpovídají, že živel
udeří na pevninu dnes
v indickém státě Urísa.
Školy a univerzity tam
byly kvůli bouři uzavře-
ny. Úřady již ve středu
nařídily rybářům, aby se
vrátili na pevninu. Přeru-
šeny byly práce ve dvou
velkých přístavech. ČTK

Sbírají odpadky. U Everestu



www.metro.cz VÍKEND pátek 3. května 2019 13

Češi si připlatí i za re-
gionální produkty.

Venku teplo, je čas na setká-
vání se při grilovačkách s přá-
teli na chatách, chalupách či
na balkoně. Zhruba třetina
lidí „hodí“ na gril kuřecí
maso, o něco méně strávníků
si pochutná na vepřovém. Ne-
zapomínají ani na tradiční
špekáčky, jež stále patří mezi
tři nejoblíbenější suroviny.
„Grilované pokrmy si zpestří
různými steakovými omáčka-
mi, nakládanými okurkami,
cibulkou či si k masu přidají
kukuřici. Rozhodně nezapo-
mínají ani na tradiční ke-
čup,“ řekla Markéta Sukdolá-
ková, junior product ma-
nager společnosti Vitana.
V posledních letech stoupá

obliba opékání masa na ote-
vřených ohništích, přičemž
většina lidí griluje na vlastní
zahradě nebo terase. Svémís-

to dobývají i veřejná griloviš-
tě, využívá je více než než de-
set procent lidí.
Kromě připravených do-

chucovacích směsí lidé rádi
dodávají šmak svým výtvo-
rům také bylinkami, třeba ty-
miánem nebo rozmarýnem.
I přes vyšší cenu roste obliba
regionálních produktů. MET

Grilování je příležitost pro setkání s přáteli. PROFIMEDIA.CZ

Jídlo je

A grilování je jeden velký žár, zapalte se
s námi pro každodenní kvalitu. Ať už jde
o maso, ryby nebo třeba pečené
brambory – v Kauflandu vás čeká
nepřeberný výběr na váš gril. A cena?
Zůstává vždy nízká.
Více na kaufland.cz/jidlo

vášeň

Stále populárnější se stává
i metoda úpravy, nejen masa,
s názvem sous-vide.

● Jedná se o kuchařskou meto-
du přípravy ve vakuu, při níž
se využívá vzduchotěsný obal
ve vodní lázni s řízenou teplo-
tou. Takto vakuované maso se
pošíruje po různě dlouhou
dobu. Většinou jde o několik
hodin – někdy až 72 – při
přesně vypočítané teplotě, kte-
rá je nižší než bod varu. Nejčas-
těji při teplotě v rozmezí

55–60 °C. Zachová se tak přiro-
zená chuť, šťáva a textura.

● Hlavní výhody sous-vide je
uchování původních vlastnos-
tí potravin – nemění se
vzhled, barva, vůně ani obsah
živin. Dalším benefitem je
snadné plánování, suroviny to-
tiž můžete mít předem připra-
vené k další úpravě. A k nemé-
ně podstatným plusům patří
úspora na surovině, protože
takto připravené maso má jen
minimální váhový úbytek.

inzerce

Ještě víc šťavnaté

Nejen maso

Do grilování se přenáší i trend
vegetariánství a veganství.

● Grilují se ryby, zelenina či
sýry. Těch snědí domácnosti
zhruba 0,8 kilogramu za rok.

Na gril házíme nejčastěji maso,
úspěch slaví i sýry a omáčky



www.metro.cz VÍKEND pátek 3. května 2019 14

Jeden z nejikonič-
tějších komikso-
vých hrdinů
Batman debutoval
na pultech
novinových stánků
v květnu roku 1939.

Je tomu neuvěřitelných osm-
desát let, co se v amerických
obchůdcích s komiksy, a v ně-
kolika místních trafikách, po-
prvé ukázal Batman. Jeden
z vůbec nejznámějších hrdi-
nů, jací se na stránkách komik-
sových sešitů kdy objevili. Teh-
dy se ještě nazýval Bat-Man,
jeho typické vozidlo – batmo-
bil – postrádalo netradiční tva-
ry i palebnou sílu a jeho pseu-
donymy jako temný rytíř či
nejlepší detektiv na světě se
měly mezi fanoušky teprve
uchytit.

Postavě, která se od té doby
dočkala nespočtu komikso-
vých, knižních, filmových i se-
riálových zpracování, vdechla
v květnu roku 1939 život dvoji-
ce autorů tvořená Bobem Ka-
nem a Billem Fingerem. Stalo
se tak pod hlavičkou jednoho
z největších komiksových vy-
davatelství v historii – Detecti-
ve comics neboli DC. Společně
s o něco „starším“ Superma-
nem pak posloužili komikso-
vému žánru jako jeden ze zá-
kladních kamenů takzvaného
zlatého věku.

Už v prvních několika
číslech se objevila myšlenka,
že Batman své protivníky ni-
kdy nezabíjí, a to jako vůbec
první hrdina v historii komik-
su. Toto pravidlo však, k nevel-
ké radosti většiny fanoušků,

opakovaně porušují filmoví
tvůrci, kteří dobrodružství ne-
topýřího muže převádějí na
velké plátno.

Právě další filmové zpraco-
vání jeho dobrodružství je
nyní předmětem vášnivých
diskusí. Studio Warner Bros
před časem oznámilo, že chys-
tá nový film s oblíbeným su-
perhrdinou. Snímek nazvaný
jednoduše The Batman má do
českých kin přijít 25. června
2021. V titulní roli se však již
neobjeví herec Ben Affleck,
který si postavu zahrál ve
snímcích jako Batman versus
Superman: Úsvit spravedlnos-
ti, Sebevražedný oddíl či Liga
spravedlnosti. Nový příběh se
má totiž po finančním neúspě-
chu posledního filmu raději za-
měřit na mladou verzi hrdiny
a jeho přerod v legendárního
bojovníka za spravedlnost
v netopýřím kostýmu.

O představiteli titulní role
tvůrci, v čele s režisérem sním-
ku Mattem Reevesem, jenž na-
točil snímky jako Cloverfield
(Monstrum) nebo poslední dva
díly Planety opic, zarytě mlčí.
V kuloárech se v minulosti ho-
vořilo například o hercích

jako Armie Hammer, Jake
Gyllenhaal či Jon Hamm. Reži-
sér Reeves ale, zřejmě v násle-
dujících týdnech, jméno odha-
lí. Spekuluje se, že půjde o ně-
jakou neokoukanou tvář. Za-
měřit by se podle svých slov
chtěl spíše na detektivní poje-
tí. Ve filmu se také údajně obje-
ví několik dosud na filmovém
plátně neviděných „batmanov-
ských“ padouchů.

Ať už znáte netopýřího
muže ze stránek komiksových
knih jeho tuzemského nakla-
datelství BB/art, či Crew, civil-
ní trilogie režiséra Christophe-
ra Nolana, nebo vás s dětmi ro-
zesmál ve snímku LEGO®
Batman, nelze mu upřít jeho
ikoničnost. Kdo je Batman
(a jak zhruba vypadá), vám
v současnosti zvládnou popsat
jak malé děti, tak babičky
z vesniček. Ačkoli je mu te-
prve osmdesát, do důchodu se
Batman zatím nechystá. A spo-
lečně se svým hrdinskýmkole-
gou Supermanem má dobře
nakročeno k nesmrtelnosti.

V titulní roli filmu Batman začíná z roku 2005 se objevil herec Christian Bale. WARNER BROS

Historicky první číslo ARCHIV

Komedie o tom,
že dvakrát sbalit stejnou holku není žádná sranda.

V KINECH OD 2. KVĚTNA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

www.kosmas.cz

Dvacetiletá Karolína studuje filozofii
a zdávají se jí podivné sny. Kdyby se
jí nerozbil počítač a nebyla zoufalá,
tomu cizímu klukovi, co ji oslovil
v kavárně, by nikdy nenapsala.

Tomáš: floutek, co se jen
vychloubá! To známe. Jenže je
to právě Tomáš, kdo Karolínu
bez předsudků a rychlých závěrů
vyslechne. Karolína totiž také
pátrá po tom, kdo vlastně byla

její máma a kam zmizela. A tak se
tihle dva vydávají na dobrodružnou
cestu po Evropě i filozofických
směrech a přehodnocují svá

životní stanoviska. Jakou roli
v našem životě hraje náhoda? Bere
vesmír v potaz naše přání? Jan
Tomeš přichystal literární výlet
po myšlenkových proudech a také
ukázal, že mileniálové nemají
v hlavě jen avokádo.

„Trny v čase jsou přesně ta
knížka, kterou bych si bývala
potřebovala přečíst v dospívání.
Nikdy není příliš brzy na to
představit mladým čtenářům
duchovní rozměr bytí a bohatý svět,
který se skrývá za šedou konvenční
realitou, pokud otevřeme svou
mysl zázrakům“. Pavla Horáková,
spisovatelka

Jan Tomeš

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Dvacetiletá Karolína studuje fi lozofi i 
a zdávají se jí podivné sny. Kdyby se 
jí nerozbil počítač a nebyla zoufalá, 
tomu cizímu klukovi, co ji oslovil 
v kavárně, by nikdy nenapsala.
 Tomáš: fl outek, co se jen 
vychloubá! To známe. Jenže je 

životní stanoviska. Jakou roli 
v našem životě hraje náhoda? Bere 
vesmír v potaz naše přání? Jan 
Tomeš přichystal literární výlet 

TIP NA DOBRÉ 

Dobrodružná cesta po
Evropě a filozofických
směrech

TRNY V ČASE

Batmanovský milník

1987
V tomto roce Batmanovu his-
torii převyprávěl Frank Miller
ve svém díle Batman: Rok jed-
na. Batmana pojal temněji
a více realisticky. V Millerově
pojetí je policie zkorumpova-
ná a nepřátelská k Batmano-
vi. Jeho policejním spojen-
cem je jen komisař Gordon.

Netopýří muž slaví
osmdesátiny a opět
hledá filmovou tvář

inzerce



INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 3. května 2019 16

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 10
Max. 14

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-c
,5
-b
.

„Zleva
dobrý!“

PETR HROCH BINDER
Facebook

1 Britské královské
letectvo posílil
moderní stíhací
jednoplošník v roce
1937. Šlo o letoun:
a) Gloster Gladiator
b) Supermarine
Spitfire
c) Hawker Hurricane

2 Český skifař Ondřej
Synek získal medaile
na třech olympiádách.
Bronz byl z roku:
a) 2008
b) 2012
c) 2016

3 V tomto městě na
úpatí Rychlebských
hor najdete zámek
Jánský vrch. Řeč je o:
a) Jeseníku
b) Javorníku
c) Zlatých Horách

4 Jediným americkým
prezidentem, který na
svůj úřad v historii
USA rezignoval, byl:
a) Lyndon Johnson
b) Gerald Ford
c) Richard Nixon

5 Současnou budovu
vídeňské opery na
Ringstrasse otevřela
opera Don Giovanni.
Bylo to v roce:
a) 1769
b) 1869
c) 1969

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -0,4 °C/28,3 °C
Roky výskytu: 1850/2001

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:40 Příběhy slavných...

Karel Kachyňa
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Útěk na Papuu-Novou
Guineu

13:55 1944: Spojenecké
bombardování Le Havru

14:50 Hitlerovy děti
15:45 Zrezivělá krása
16:10 Nový Zéland (4/5)
16:55 Rodopská magie (3/3)
17:25 Rezavý ráj (1/4)
18:15 Krajinou vína (2/10)
18:45 Večerníček
18:50 Myšlení vody
19:20 Magické hory
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Tajemství staré
bambitky
Pohádka (ČR, 2011).
Kamera T. Kresta. Hrají:
T. Klus, K. Janovičová,
O. Vetchý, M. Vladyka,
J. Lábus, T. Kostková,
J. Čenský, P. Štěpánek

21:25 13. komnata Jiřího
Klema

21:55 Všechnopárty
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Hercule Poirot

Detektivka (VB, 1989)
23:40 Kriminalista
00:40 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Banánové rybičky
02:00 Zahrada je hra
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Zvířata s kamerami (3/3)
Přírodovědci spojí své síly
s konstruktéry, aby mohli
připevnit kamery na těla
živočichů a sledovat ještě
pečlivěji jejich svět.
Ve třetím díle budou v hle-
dáčku manty obrovské
u Azorských ostrovů,
medvědi hnědí v Turecku
a hlídaci psi ovčích stád ve
Francii

20:55 Velká a krásná
21:50 Letecké katastrofy:

Osudové zpoždění
22:35 Příběh služebnice II (2/13)
23:30 Nahý mezi vlky

Válečné drama (N, 2015)
01:10 Nedej se
02:05 Krásy evropského

pobřeží

ČT2

20:15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme
rádi Česko se vrací! Opět
prověří nejen znalosti
diváků, ale především
vědomosti českých celebrit.
Co všechno vědí o České
republice? To se dozvíte
v zábavní show, kterou vás
provede Libor Bouček

22:00 Zabít Gunthera
Akční komedie
(USA, 2017)

23:55 Komisař Rex II (8)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

01:00 Komisař Rex II (9)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

02:00 Doktor z hor:
Nové příběhy VI (6)
Seriál (N, 2012-2013)

03:00 Prostřeno!
04:00 Policie v akci

PRIMA

16:00 Mixxxer Extra
Speciální vydání Mixxxéru
z Óbejváku

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jak se zbavit
nevěsty
Romantická komedie
(ČR, 2016). Cukrářka Eva
má problém. Vedle jejího
bývalého manžela Honzy,
s nímž se nedávno rozvedla,
se objevila jiná žena,
kterou si Honza chce vzít.
Eva však Honzu stále miluje
a je přesvědčena, že se k ní
Honza vrátí. Chce to jen
maličkost – zbavit se
nevěsty. Hrají: L. Vlasáková,
D. Matásek, J. Švandová,
A. Kerestešová, M. Bystroň,
J. Stryková, J. Plesl a další

22:05 Bláznivá dovolená
Dobrodružná komedie
(USA, 2015)

00:05 Mentalista V (21, 22)
01:45 Kriminálka Miami IX (5)

NOVA

20:15 Válka mozků
Sci-fi thriller (USA, 2016).
Hrají: J. Uberuagaová,
L. Goss, J. Mack,
S. Boothová, S. Hanks
a další. Režie Ch. Sesma

22:10 Zabijácká hora
Sci-fi thriller (USA, 2011).
Hrají: E. Vaugierová,
A. Douglas a další

23:55 Americký chopper (5)
Seriál (USA, 2000-2004)

00:55 Vikingové IV (1)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

01:55 12 opic II (2)
Sci-fi seriál (USA, 2016)

02:55 Vikingové IV (1)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

03:55 12 opic II (2)
Sci-fi seriál (USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (444)
14:05 Mentalista V (21)
15:00 Mentalista V (22)
15:55 Kriminálka Miami IX (5)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:25 Ulice (3670)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk IV (7)

Krimiseriál (N, 2009)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (6)
Bez budoucnosti 2/2.
Seriál (N, 2012-2013)

14:25 Komisař Rex II (8, 9)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama III (6)
12:45 Simpsonovi XXIX (10)
13:15 Simpsonovi XXIX (11)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXIX (12)
14:15 Simpsonovi XXIX (13)
14:40 Teorie velkého třesku IX

(2, 3)
15:35 Futurama III (7)
15:55 COOLfeed
16:00 Americký chopper (5)
17:00 Top Gear XXII
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XXIX (14-17)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Věčně mladá s Terez
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy



Více informací naleznete na
www.dpp.cz/bezkontaktne

Od 26. dubna
koupíte jízdenku
v každé tramvaji

Pro nákup jízdenky
nastupujte do vozu vždy
prostředními dveřmi.
(Tyto dveře jsou označeny
informační samolepkou.)

Platba je možná
pouze bezkontaktní
platební kartou.

Zajišťuje ČSOB s podporou
společnosti Visa.



www.metro.cz SERVIS pátek 3. května 2019 18

Petr
Kuryltso

Snídám ráno,
chodím hodně pěšky
a nejím moc večer.

VELKÝ
MANIPULÁTOR

Právě teď a tady existuje ve vašem životě Velký manipulátor.
Tak mocný a tajemný, že o něm ani nevíte, a přesto ho poslou-
cháte na slovo. Chcete vědět, kdo to je? Běžte k nejbližšímu zr-
cadlu a podívejte se. To je on. Velký manipulátor vašeho živo-
ta. Tak schopný, že vás umí celý život přesvědčovat, že nejste
dost dobří. Že vám pořád něco chybí k tomu, abyste mohli být
milovaní, úspěšní nebo šťastní. Že se musíte ještě hodně sna-

žit, aby vás měli lidé rádi a přija-
li vás. Že se musíte ještě hodně
snažit, abyste se na sebe mohli
s klidným svědomím podívat
a říct si – jsem fakt úžasný
a skvělý člověk. Abyste se sebou
mohli být spokojení, protože
přece přes všechny vaše nedo-
statky to není možné! Jak vidíte,

nepotřebujete nepřítele, zvládáte si ubližovat sami. Manipulu-
jete sebou svými negativními, kritickými a odsuzujícími myš-
lenkami, kterým věříte, že jsou pravda. Dobrovolně se ve
svých hlavách ponižujete a podkopáváte vlastní sebevědomí.
Dobrovolně sami sebe srážíte na kolena tím, jak o sobě pře-
mýšlíte a jak se k sobě chováte. Manipulujete sami sebou vše-
mi těmi mentálními programy typu „ještě nejsem dost...“,
které vás posléze řídí i omezují. Které si dokolečka opakujete
jako mantru. Nemám pravdu? A přes to všechno... co kdybych
vám řekl, že jste úplně O. K.? Že jste vlastně svým způsobem
perfektní? Jste. Jste O. K. Jste úplně v pořádku. Už teď jste
dost. Nikdy jste nebyli málo. A nikdy nebudete. Tak to prostě
na světě chodí. Stačí to jen přijmout. Pak skončí manipulace.
Pak začne svoboda. Pak začne Život.

Erik
Winkelmann
Běhám a čtyřikrát

týdně mám tréninky
vodního póla.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 3. 5.

Alespoň v zaměstnání zapo-
menete na starosti všední-

ho dne. Naložíte si na bedra tolik úkolů,
aby vám nezbyl čas na přemýšlení.

Vždy platí, že naděje umí-
rá poslední! Nepropadáte

skepsi kvůli tomu, že se vám něco ne-
podaří na první pokus, a zkoušíte to dál.

Nesouhlasné postoje nad-
řízených i klientů vás vyčer-

pávají. Mnohdy máte chuť hodit flintu
do žita, ale nakonec se i tak ovládnete.

Víkend vyhlížíte s nadějí
v srdci. Potřebujete si odpo-

činout a porozhlédnout se po pracov-
ním trhu. Další kroky nepodnikejte!

Hospodaření s penězi je
vaší doménou. Máte čich na

výhodné transakce a přesně víte, co si
můžete dovolit a co už bohužel ne.

Daří se vám plnit plány
nadřízených do posledního

detailu, takže máte polovinu úspěchu
v kapse. Nemohou teď na vás nic najít!

Varianta vlastního podniká-
ní není takové sci-fi, jak to

v minulém měsíci vypadalo. Začínáte
svým schopnostem více a více věřit.

Merkurova podpora způso-
bí, že jsou vaše myšlenky

naprosto geniální. Do 7. května si na-
plánujte důležitá jednání a pohovory.

Nadřízenému vytřete zrak
a ukážete mu, že si na vás

jen tak s něčím nepřijde. Momentálně
jde o souboj dvou eg – a vy vyhráváte.

Zatímco v práci vám sebe-
jistota sluší, v oblasti peněz

byste měli být opatrnější. Je radno po-
radit se o větších investicích.

Také s pracovním okolím
musíte mít velkou trpěli-

vost. Názory jistého kolegy či klienta
vám přijdou spíš k pláči než smíchu.

Hledáte způsob, jak přijít
k větším penězům. Věřte

tomu, že bez práce se z úzkých nedosta-
nete. Štěstěna má teď oblíbence jinde.

OSUDOVÁ LÁSKA!SK
Kdypřijdetenpravý?

Kartyvědí!

PišteSMSve tvaru
99TLCadatumnarození

načíslo9043046

HOROSKOP2019
Poznej svou budoucnost TEĎ HNED!
piš SMS ve tvaru 32ZLP a text na

904 30 55 nebo volej na 906 70 30 35astroložka helga

Jak se udržujete ve formě? Běháte? Cvičíte?

Citát

Jak vidíte,
nepotřebujete
nepřítele, zvládáte si
ubližovat sami.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Kniha je přítel
S úsměvem na rtech jsem
si přečetla, že český čte-
nář přečte ročně 12 knih.
To by po mne osobně bylo
smutné, na měsíc potřebu-
ji takových deset... Stano-
vit průměr je každopádně
nesmírně těžké. Znám člo-
věka, který těch 12 nepře-
četl za celý život, mám
známé důchodkyně, které
v důchodu už nečtou,
snad jen nějaké ty časopi-
sy. A taky člověka, co má
plnou knihovnu význam-
ných děl, ale nezná téměř
žádné. A jako vášnivou čte-
nářku mě bolí u srdce, co
čtou studenti. Žák základ-
ní sice umí vyjmenovat
všechny postavy Harryho
Pottera nebo dinosaury,
ale neví, kdo je Šípková
Růženka nebo chytrá horá-
kyně. A takový student se
vyzná ve hvězdných vál-
kách, hltá thrillery plné
krve, ale mnohé význam-
né osoby našich dějin jsou
pro něho velkou nezná-
mou. A z toho vyplývá, že
si pak vůbec neumí udělat
vlastní názor na to, co
bylo. Pěkná kniha je pro
mne přítelkyně, na kte-
rou si najdu vždycky vol-
ný čas. A nenahradí ji ani
audiokniha, ani film.

A. GEBAUEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Divadlo S+H v neděli hraje Hurvínkovo přání

Řešení sudoku

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ
A PRŮVODCE VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ

Michal
Trávníček

Především běhám:
chystám se na

Pražský maraton.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



komerční příloha METROLIVE pátek 3. května 2019 19

On je dokonalý,
ona pro něj
obětovala kariéru.
V paralelním světě
se vše zvrtne.

Raphaelovi připadá jeho ži-
vot naprosto dokonalý. Je
slavným spisovatelem, čtená-
ři jej obdivují,milující a krás-
ná žena ho podporuje.
A to až do jednoho večera,

kdy to v jejich vztahu trochu
zaskřípe. Druhý den ráno se
Raphael probudí do úplně ji-
ného, alternativního světa,
ve kterém musí znovu a od
začátku bojovat o svou život-
ní lásku.
Když se Raphael a Olivia

ve svých osmnácti setkali,
byla to láska na první po-
hled. A začátek velkého mi-
lostného příběhu. Neodděli-
telně se vzájemně podporují
při naplňování svých vášní:
on je spisovatel a ona klaví-
ristka. A jak to vypadá o de-
set let později? Již jsou man-

želi, ale vášně a vzájemné
podpory je mezi nimi stále
méně. Zatímco Raphael píše
úspěšné bestsellery, Olivia
oželela vlastní sólovou hu-
dební kariéru, v které ji její
manžel ohromený vlastním
spisovatelským úspěchem
podporovalméně améně. Je-
den večer si Olivia přestane
být jistá, zda ji Raphael ještě
vlastně vůbec miluje.
Následujícího rána se Ra-

phael probouzí sám a čeká

jej pořádný šok. Propadne se
totiž do paralelního světa, ve
kterém žije úplně jiný život.
Olivii v něm nikdy nepotkal,
ta je nyní slavnou klavírist-
kou a on určitě není slav-
ným a všemi uznávaným spi-
sovatelem. Je jen neznámým
učitelem literatury, má na-
víc na hrudi záhadné tetová-
ní s nápisem „ping“, a přede-
vším si uvědomí, že bez Oli-
vie nedokáže žít. Musí udě-
lat vše pro to, aby si její lás-

ku znovu získal, a hlavně si
ji zasloužil. Jeho jedinou vý-
hodou je, že ji z dřívějšího ži-
vota dokonale zná, ví, co má
ráda, co jí vadí a co miluje.
Navíc mu v jeho snaze získat
Oliviino srdce podruhé po-
máhá nejlepší kamarád, kte-
rý má na prsou pro změnu
vytetované slovo „pong“.

Francouzský snímek Lás-
ka na druhý pohled od vče-
rejška běží v tuzemských ki-
nech s českými titulky. MET

Francouzská komedie Láska na druhý pohled měla včera českou premiéru. CINEMART

BeWooden. Tak si říká parta
umělců, která návštěvníkům
městečkaManifesto na Floren-
ci předvede tradiční rukoděl-
ná řemesla. „Ruční výroba je
krásná práce, která nabízí pro-
stor pro kreativitu a poctivost.
Zároveň je to ale práce nároč-
ná na přesnost a je třeba znát
správné postupy. Málokdo si
ale představí, jaká za nimi
byla doopravdy práce, amnoh-
dy tak nedokážou pochopit je-
jich samotnou hodnotu,“ říká
Ctirad Sára, šéfdesignér a je-
den za zakladatelů BeWoo-
den, firmy z Beskyd.

V Manifestě, který vznikl
v kdysi zanedbaném prostoru
pod magistrálou, si budou
moci jeho návštěvníci nejen
produkty prohlédnout a do-
zvědět se, jak vznikají, ale
také si zkusit konkrétní kro-
ky samotné výroby. A to do-
konce na vybraném kousku,
který si vyrobí sami pro sebe.
Podle množství odvedené ře-
meslné práce se pak bude od-
víjet i výsledná cena produk-
tu, jež bude snížena o cenu ře-
meslníka. Každý den od 10 do
12 hodin. MET

Zruční chlapi.
Ukážou se pod
magistrálouPartnerský ping-pong

2. 5. – 28. 5. 2019 Na Kampě, Praha 1



Pronájmy - nabídka
• V bytě 3+1, v klidném a ti-
chém zázemí, pronajmu pracu-
jící osobě zařízený neprůchozí
pokoj, "M" Luka, cena 6.500
Kč. Tel. 604994934198571

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191202

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 197245

Práce - nabídka
• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta agendy občanů
(STAVEBNÍ ÚŘAD) v 10. plato-
vé třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 10.05.2019.197496

• Pražská autoškola přijme
učitele/ku sk. B. Výborné pod-
mínky. Tel. 603414458. 197785

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor a soc.
zařízení na 6-8 hod. denně.
Možnost HPP. Kontakt:
739500076.197790

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
sociální péče. Nástupní plat až
41 000 dle odborné praxe,
osobní ohodnocení, příplatek
za vedení, letní a zimní odmě-
ny, čtvrtletní odměny, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.198117

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
zdravotní péče. Nástupní plat
až 41.000 dle odborné praxe,
osobní ohodnocení, příplatek
za vedení, letní a zimní odmě-
ny, čtvrtletní odměny, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na:
doubravova@csop10 . cz ,
775431594.198123

• Ostraha administrativních
budov, obchodů a stavby, ob-
chůzka, 12-ti hod. směny.
I n f o :
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345. 198130

• S nástupem září 2019 hledá
ZŠ a MŠ v Praze 8 – Ďáblicích
(v dosahu Metro C-Ládví) po-
mocnou sílu do kuchyně (úva-
zek 0,5). Tel. č. 601214828. 198199

• S nástupem od srpna 2019
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahu Metro C-Ládví) učite-
le/ku 1.st., pro 2. st. Čj, Aj, ICT,
Ov, spec. pedagoga a vychova-
tele/ku ŠD. Předpoklad týmo-
vé spolupráce. Nabídky s živo-
topisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně tel.: 601214822,
www.skoladablice.cz.198204

• ZŠ a MŠ Věry Čáslavské, Pra-
ha 6, Šantrochova 2 přijme do
MŠ pomocnou sílu na 6 h den-
ně. Pracovní doba - ranní od
7:00 do 13:00 h, odpolední od
11:00 do 17:00 h. Nástup
ihned. Kontakt:
reditelka@petrinyjih.cz, tel.:
235361223.198225

• Do firmy PEDALSPORT s.r.o.
hledáme výpomoc na montáž
našich držáků na uskladnění
jízdních kol. Nenáročnámanu-
ální práce v Praze - Letňanech,
vhodná pro studenty i student-
ky, maminky na mateřské do-
volené apod. V případě zájmu
pošlete prosím vaše CV na
info@pedalsport.cz, ozveme
se.198281

• Do firmy PEDALSPORT s.r.o.
hledáme svářeče s platným
svářečským průkazem na pra-
videlnou nebo ev. nepravidel-
nou výpomoc při výrobě na-
šich držáků a montážních sto-
janů. Jsme vybaveni
("CO-čko", svářecí stůl, odsává-
ní, atd.), pracovitě Praha 9 - Le-
tňany. CV zasílejte na
info@pedalsport.cz, ozveme
se.198282

• NABÍZÍME 140 Kč/HOD. za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz198286

• Pultový prodej lahůdek za
145 Kč/hod., praxe není potře-
ba, brigáda pro všechny, ná-
stup ihned. Práce v týdnu
nebo jen víkendy. T.:
222534534, 777335756198307

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 Kč/HOD.,
vhodné pro všechny, prodejny
po celé Praze, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756198328

• NABÍZÍME 145 - 149
Kč/HOD. za dopek pečiva. Pra-
cujte podle potřeb, zálohy dru-
hý den, s nástupem ihned.
Více na tel.: 222534534,
www.creditczech.cz198349

• Vybalování zboží na prodej-
nách s textilem, 134 Kč/hod.,
prodejny v centru Prahy, pra-
cujte podle potřeb, ZÁLOHY
druhý den. Tel.: 222534534,
777335756198370

• HLEDÁME ŘIDIČE VZV za
156 Kč/hod. + stravenky a dal-
ší benefity, Praha 9 v blízkosti
metra, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Tel.:
222534534198381

• Na pozici vrátného v lokali-
tě v Praze 2 přijmeme pána,
nejlépe v důchodovém věku.
Klidná práce v čistém prostře-
dí a dobré platové podmínky.
Nutnost práce na PC. Pro více
informací volejte na číslo:
603118264. Nástup možný
ihned po zaučení.198413

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I.stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku s AJ na plný
úvazek a učitele/ku Mat pro 2.
stupeň na plný úvazek. Ná-
stup září 2019. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledáme školní/ho
psychloga/žku. Nástup září
2019. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
janaceskova@zscakovice.cz.198421

• Českomoravská reklamní
agentura Kompakt spol. s r.o.
hledá obchodní zástupce po
celé ČR pro prodej inzertních
ploch ve svých tiskových pro-
duktech.Práce v místě bydliš-
tě, nadstandardní provize
25-27,5% z obratu (obvyklý vý-
dělek 40 – 80 tis. Kč/měsíc),
služební auto a další benefity.
Vyžadujeme samostatnost,
zodpovědnost a spolehlivost.
Životopisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.:
325613594.197737

• Hotel DAP na Praze 6 přijme
vyučeného zkušeného kucha-
ře pro studenou kuchyni. Prů-
měrný plat po zkušební době
27 tis. + benefity. Kontakt:
721867893197896

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 191108

Starožitnosti
• Koupím starý dřevěný i dý-
hovaný nábytek, nábytek z
chrom. trubek, obrazy, hodi-
ny, šavle, i celé pozůstalosti,
777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz197364

• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195399

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873197229

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964197260

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., mincí.
Starožitník Dynt. Tel.
702756100198267

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 198393

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873197213

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.191081

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969197054

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo Sms: 775432964 198032

• Nabízím odměnu 100.000
Kč za tip na prodej činžovního
domu v Praze, před rekon-
strukcí. Tel. 702232323 198488

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268195822

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený, v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666198434

Auto-moto - poptávka
• Koupím motocykl Jawa - ČZ
90, 125,175, 250, 350, Pionýr,
Pařez, Bizon, Prase, možno i
bez TP i totální vrak. Něco v
čem se budu moct hrabat.
774364287196237

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636195748

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.198019

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665198097

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

5.000–1.000000Kč
za starožitné

obrazy, nábytek
a jiné zajímavosti

poradím:
603505686

SKLADNÍK/CE
MZDA až 30 000 Kč

(Praha- Východ)

Společnost Auto Kelly a.s.
přijme

SKLADNÍK/CE
MZDA až 30 000 Kč

(Praha- Východ)
- svoz autobusem
z Opatova ZDARMA

- stravenky
- náborový příspěvek
- balíček benefitů

V případě zájmu volejte
724 670 273.

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pátek 3. května 2019 21

Nový samsung hra-
je barvami a umí.

Už dávno není realitou, že by
perfektně vybavený mobilní
telefon musel být jen černý,
nebo bílý. Dnes už telefon
i bez přidaného krytu může
mít od výroby vaši oblíbenou
barvu. Stačí správně vybírat.
Například nový Samsung

Galaxy S10e můžete mít kro-
mě černé a bílé barvy také
v zelené nebo zářivě žluté.
Přitom se nejedná o žádné
„ořezávátko“. Písmeno „e“
v názvu telefonu je zkratka
pro „essential“ (nezbytný).
S10e ale obsahuje mnohem
více než jen to nezbytné. Tele-
fon má stejný výkonný chip-
set jako zbytek rodiny S10.
S „éčkem“ tedy dostanete sil-
ný a zároveň úsporný proce-

sor s taktem až 2,7 GHz i 6 GB
rychlé operační paměti RAM.

Pro uživatelská data je
v „éčku“ připraveno 128 GB
s možností rozšíření paměťo-

vými kartami microSD. Sam-
sung dal v případě dvojitého
fotoaparátu S10e přednost ob-
jektivu „rybí oko“ před tele-
objektivem. „Éčko“ produku-

je velmi kvalitní fotografie
a ještě kvalitnější videa. Výdr-
ží je tento telefon také vyso-
ko nad průměrem.
Tělo Samsungu Galaxy

S10e má certifikaci IP68, je
tedy odolné vůči prachu a zce-
la vodotěsné. Úchvatný AMO-
LED displej s uhlopříčkou
5,8" kryje odolné sklo Gorilla
Glass 5. Přímo v displeji S10e
je zabudovanáminiaturní sel-
fie kamerka. Jedním z mála
kompromisů oproti Samsung
Galaxy S10 a S10+ je u S10e
absence čtečky integrované
v displeji. Čtečka otisků prstů
se přesunula na bok telefonu.
Technologicky toto řešení
není příliš zajímavé, funguje
ale téměř bezchybně. Sam-
sung Galaxy S10e je zkrátka
nestárnoucí stylovka pro kaž-
dou situaci. V e-shopu Miro-
net může být tento telefon
váš už za 15 429 korun.

Neurochirurg Vladimír Be-
neš dělá ty vůbec nejtěžší ope-
race mozku. „V mozku se vše
rodí a rozhoduje. To mozek
rozhodne, jakým jsme člově-
kem, jestli máme dobré srd-
ce, nebo ne, do koho se zami-
lujeme. Dvacet procent obě-
hu jde domozku, byť váží jen
necelá dvě procenta váhy ce-
lého organismu. A ke správ-
né funkci mu stačí cukr,“ tvr-
dí profesor Beneš. Proč se ze
všech nemocí bojí nejvícmrt-
vice? A jak člověk pozná, že
se blíží? Čtěte v novém vydá-
ní týdeníku Téma. MET

Nové číslo časopisu ARCHIV

Zásah vyšší moci bývá ve spo-
jení s elektronikou pořádně
nepříjemný. Pokud vám tře-
ba telefon vyklouzne z ruky
a upadne na tvrdý povrch
nebo když si klávesnici u no-
tebooku nechtěně prolijete
nápojem, zařízení v takovém
případě většinou není pomo-
ci. Z tohoto důvodu je možné
u některých prodejců elektro-
niky sjednat při nákupu spe-
ciální připojištění. Pokud se
vám pak na pojištěném pro-
duktu řekněme rozbije dis-
plej, což je jedno z nejčastěj-
ších poškození, pojištění
vám při opravě může ušetřit

i tisíce korun. Pojistné událos-
ti s vámi ale ve většině přípa-
dů řeší pojišťovna, a vyřízení

případu tak obvykle trvá pří-
liš dlouho. Zároveň zde exis-
tuje velké riziko, že pojišťov-

na váš nárok neuzná. Mno-
hem lepší řešení nabízí
e-shop Mironet. Pokud si
v tomto internetovém obcho-
du připlatíte za pojištění pro-
duktu, následné pojistné udá-
losti pak na rozdíl od konku-
rence řešíte přímo s e-sho-
pem. Mironet se dle statistik
snaží vycházet zákazníkům
vstříc a uznává naprostou vět-
šinu případů. Průměrná doba
vyřízení se pohybuje okolo
jednoho týdne.Mironet klien-
tům nejdříve uhradí náklady
na opravu, teprve poté vyřizu-
je danou záležitost na vlastní
riziko s pojišťovnou.

Mironet má také vlastní,
dobře zásobované servisní
středisko, ve kterém je scho-
pen většinu poškození rychle
opravit. Upadl vám telefon
do vody a nyní nefunguje?
Ukradl vám někdo notebook
ze zamknutého auta? Spadl
vám telefon a praskl mu dis-
plej? Takové a mnohé další
problémy pojištění Mirone-
tu řeší.
Pojištění se obvykle sjedná-

vá namobilní telefony a note-
booky. V Mironetu je lze ale
sjednat téměř na cokoli. Pojiš-
těnou tedy můžete mít třeba
i tiskárnu nebo počítač.

Zítra začíná napínavé finále
FORTUNA:LIGY, položili
jsme tři otázky sportovnímu
expertovi Fortuny.

Změní pět nadstavbových kol
něco na pořadí boje o titul?

Bookmakeři i sázkaři mají
celkem jasno, obě skupiny jas-
ně favorizují Slavii, na její cel-
kové vítězství míří 85 procent
tiketů. Na druhou v pořadí, Pl-
zeň, je vypsán už hodně vyso-
ký kurz (9:1). Zajímavý bude
spíš boj o třetí příčku, Sparta
je po výměně trenéra málo či-
telná. Na úvod má ale doma
Baník, do sestavy se vrací Kan-
ga a sobotní zápas by mohla
zvládnout (kurz 1,5).

Kdo postoupí dál
ve skupině o Evropu?

Celkem jasnými favority
na postup jsou Mladá Bole-
slav (kurz 1,45) a Olomouc
(kurz 1,5). Sigmaměla výbor-
né jaro, podle zisku bodů pat-
řila vůbec k nejlepším
týmům. Zlín se naopak trá-
pil a v týdnu odvolal kouče
Pivarníka. Olomouc by moh-
la vyhrát už první utkání na
půdě soupeře (kurz 2,95).
Rovněž Teplice končily zá-
kladní část v krizi, když čtyři-
krát po sobě nevyhrály, Mla-
dá Boleslav má ve svém stře-
du suverénně nejlepšího
střelce FORTUNA:LIGY Niko-
laje Komličenka (24 branek).

Jak dopadne skupina
o záchranu?

Sestup Dukly vypadá jako
nevyhnutelný, mužstvu celý
rok nefungovala obrana ani
útok, tým je dole psychicky
a jen těžko se chytí. V pátek
navíc hraje s Bohemkou, klub
z Vršovic nabral v závěru ligy
solidní fazonu. Zajímavější to
bude s baráží, Karviná má
pod koučem Strakou skvělou
formu a předposlední příčku
přenechá Příbrami, která pod
Nádvorníkem ustoupila od
svého ofenzivního pojetí hry,
přitom potřebuje vítězit.

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.Roman Kovařík FORTUNA

Nový Samsung Galaxy S10e 2x MIRONET

Ušetříte tisíce. Pojištěním elektroniky

Fortuna. Titul vybojuje Slavia,
sestupu z ligy se nevyhne Dukla

Téma. Mozek
jako vesmírDobře vybavená stylovka

www.mironet.cz

SAMSUNG Galaxy S10e 128GB
osmijádrový procesor s frekvencí až 2,73 GHz

ultrazvuková čtečka otisků prstů v displeji

nová generace
plná inovací

od15.417,-



Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Více na www.ifortuna.cz

SLEDUJTE

FORTUNA:LIGU

JEDINĚ V O2 TV

ZÁROVEŇ SI MŮŽEŠ VSADIT!

PRO NOVÉ HRÁČE BONUS 700 Kč

Komentátor
O2 TV Sport
Jan Homolka
glosuje premiéro-
vé kolo nadstavby
Fortuna ligy.

Pokud by se hrálo podle sta-
rých not, Slavia by už křepči-
la s pohárem. Jenže je tady fi-
nále Fortuna ligy a stále ve
hře všechnomožné. I tak ale
je Slavia jasným favoritem.
Hraje se však na pět zápasů,
navíc se o titul i záchranu
potkají přímí konkurenti.
A čtyři bodymezi Slavií a Plz-
ní dávají tušit velkou bitvu.
Začne se hned zhurta. Sla-

via jede do Liberce. Možná
nejtěžší start, provázané klu-
by, trenér Jindřich Trpišov-
ský, mnoho bývalých libe-
reckých v sešívaném dresu
a do toho údajný zájem
o brankáře Filipa Nguyena
ze strany lídra tabulky.
Amáme v paměti, jak to ten-
hle čapák zavřel v Edenu
a oloupil Slavii o dva body.
Připočtěmemalé hřiště, sou-
bojový zápas na těžkém teré-
nu, který se bude podobat
tomu ve Zlíně.
Slavii chybí hroťák. S od-

stupem času už asi všichni
chápeme, proč chtěla vysá-
zet nějakých 80milionů Plz-
ni za Michaela Krmenčíka.
S Olomoucí to bylo zase
o tom, že se natrápila na gól.
Přitom tam být uklízeč, ně-
kdo, kdo má čuch zabijáka,
bylo by vymalováno za de-
set minut. Pokud chce být
Slavia konkurenceschopná
v Evropě, musí se poohléd-

nout po někom, kdo nasází
20 kusů z vápna. Nátlakový
fotbal plný centrů se přímo
nabízí pro doklepávače s vy-
nikajícím výběrem místa
„raúlovského“ typu.
Plzeň hraje s Jabloncem.

Těžký zápas. Ale jinak už to
ve finiši nebude. Plzeň doká-
zala, že umí zahrát velké zá-
pasy, hlavně doma. Vždyť
doma má skvostnou bilanci.
Potopila v Doosan Areně Sla-
vii i Spartu. Pokud by zvlád-
la zápas proti Jablonci, moh-
la by Slavii dostat pod tlak.
Body leží na zemi a druhé
kolo nadstavby svede právě
aspiranty na titul proti sobě.
Za týden už budeme, co se
týká titulu, moudřejší. Něco
mi říká, že Slavia bude mít
rozhodující náskok a bude
semoci koncentrovat i na fi-
nále poháru proti Ostravě.
Spasitel Franz! Zajímavou

nabídku nabídne i skupina
o udržení. Karviná třikrát vy-
hrála a pláchla Dukle a bude
se snažit ještě se vyvléci
z boje v baráži. Troufám si
tvrdit, že Praha ztratí jeden
klub. Dukla je na padáka ce-
lou sezonu. Nevýrazné, ne-
vyrovnané výkony, hrozný
start, zranění i nevhodné do-
plňování kádru. Není úniku.

O víkendu budu komento-
vat klasiku. Spartu proti Ba-
níku. Už potřetí v sezoně.
Vždy se na porovnání těchto
klubů těším. I když Sparta
hraje zase tužku a bez Bořka
Dočkala je prostě poloviční.
Ale vše zakryje smutná ná-

lada po smrti Josefa Šurala.
Je to hrozné. Takových ná-
hod a pochybení, řetězec
událostí – a je po všem. Koli-
krát ho člověk musel natřít
ve vysílání, když mu to ne-
šlo, nebo naopak prokřičet
jeho gól. A teď je konec. Koli-
krát si řeknete, když vámně-
kdo říká „Co si tam zase
mlel?“, jestli na tom oprav-
du tolik záleží. Říkám, co vi-
dím, a nikomu nenadržuju
ani nikoho nepomlouvám.
Stejné to bylo i u Šurala. Jak
rád bych ho zase o víkendu
mohl natřít, že zahodil tři tu-
tovky, teď už to musí zvlád-
nout kolegové nahoře...

Jan Homolka ARCHIV

Plán 1. kola nadstavby

Skupina o titul
sobota 4. 5.
17.30 Sparta–Ostrava

20.00 Liberec–Slavia

neděle 5. 5.
18.00 Plzeň–Jablonec

Skupina o Evropu
pátek 3. 5. (semifinále)
18.00 Teplice–Ml.Boleslav

18.00 Zlín–Olomouc

Skupina o záchranu
pátek 3. 5.
18.00 Dukla–Bohemians

neděle 5. 5.
15.30 Slovácko–Příbram

15.30 Opava–Karviná

Týdny pravdy,
jdeme do finále!

FORTUNA:LIGA pátek 3. května 2019 22



www.metro.cz SPORT pátek 3. května 2019 23

Obřad se uskuteč-
ní v neděli od
13.30 a bude pří-
stupný veřejnosti.

Poslední rozloučení s fotbalis-
tou Josefem Šuralem, který
v pondělí zahynul po autone-
hodě v Turecku, se uskuteční
v neděli v brněnském krema-
toriu. „Obřad bude přístupný
veřejnosti, prosíme však o re-
spektování soukromí rodiny
a nejbližších, kteří budou
v místnosti,“ uvedla Sparta,
za kterou 28letý útočník
v české lize nastupoval napo-

sledy a letos v lednu z Letné
přestoupil do Alanyasporu.
Minutou ticha uctí hráčo-

vu památku před sobotním
domácím utkáním se Slavií
i Liberec, kde ofenzivní fotba-
lista získal v roce 2012 svůj je-
diný ligový titul.
Dvacetinásobný český re-

prezentant zemřel v pondělí
v nemocnici poté, co mini-
bus, kterým s dalšími šesti
spoluhráči z Alanyasporu ces-
toval ze zápasu na hřišti
Kayserisporu, sjel ze silnice
a převrátil se na bok. Šural vy-
padl z vozu a utrpěl mnoha-
četná zranění. Nehodu údaj-
ně zavinil řidič, který usnul
za volantem. ČTK

Fotbalisté pražské Sparty uctí
v zítřejším úvodním utkání nad-
stavby první ligy proti Ostravě
památku reprezentanta a své-
ho bývalého kapitána Josefa
Šurala speciálními dresy.

● Základní jedenáctka sparťanů
vejde na trávník v dresech
se Šuralovou jmenovkou
a číslem 23, které fotbalista
nosil, než v zimě odešel
z Letné do Alanyasporu.
Na prsou budou mít nápis
Nezapomeneme místo v této
sezoně tradiční výroční
číslovky 125.

● Ve speciálních dresech
Pražané absolvují předzápaso-
vý ceremoniál včetně minuty
ticha, utkání pak odehrají ve
vlastních sadách.

● Po zápase celý tým 11 dresů
s číslem 23 podepíše, speciální
edice půjde do dražby.

● Její výtěžek bude věnován
Šuralově rodině. Dvacetiná-
sobný reprezentant po sobě
zanechal manželku a dvě
dcery, jedné je pět let a druhé
teprve tři měsíce.

Dresy se Šuralovou jmenovkou půjdou do dražby

Pohřeb bude v Brně, Sparťané
uctí Šuralovu památku dresy

Josef Šural v roce 2015 ČTK

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Naolejovaný
vlajkonoš
do kajaku
Sebevědomý olympionik
z Tongy si vybral třetí růz-
ný sport, v němž by se rád
představil na olympijských
hrách. Před třemi lety
v Riu i loni v mrazivém
Pchjongčchangu vzbudil
Pita Taufatofua pozornost
hlavně tím, že jako vlajko-
noš šel na slavnostní cere-
moniál jen v tradiční sukni
ta’ovala a potřený olejem.
Po taekwondu a protrpě-
ném běhu na lyžích si zvo-
lil pro další olympijský
start, tentokrát za rok
v Tokiu, rychlostní kajak.
Pokud se v Tokiu skutečně
v lodi představí, stane
se prvním sportovcem
v moderní éře, který se
na třech olympiádách za
sebou zúčastní tří různých
sportů. AP

Dvě Češky
v semifinále
Tenistka Karolína Mucho-
vá (na snímku) se v Praze
poprvé probojovala do
semifinále turnaje WTA.
Ve čtvrtfinále J&T Banka
Prague Open zvítězila nad
Ruskou Natalií Vichljance-
vovou 6:3, 6:4. Antukový
turnaj ve Stromovce má
dvě domácí semifinalistky.
Druhou je Barbora Strýco-
vá, která v českém duelu
vyřadila hladce Kateřinu
Siniakovou 6:1, 6:2. ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Slavia je bez
tribuny Sever
Disciplinární komise Ligo-
vé fotbalové asociace za-
vřela Slavii Praha na dva
soutěžní zápasy tribunu
Sever, trest se bude týkat
zápasů nadstavby o titul
s Plzní a Jabloncem. Klub
navíc za výtržnosti fanouš-
ků při nedávném domá-
cím derby se Spartou
v semifinále poháru musí
zaplatit pokutu 100 tisíc
korun.

V EL padaly góly
Fotbalisté Arsenalu s bran-
kářem Petrem Čechem
v úvodním semifinále Ev-
ropské ligy doma porazili
Valencii 3:1. Chelsea remi-
zovala ve Frankfurtu 1:1.

Finále v Olomouci
Finále domácího fotbalo-
vého poháru MOL Cupu
mezi Slavií a Ostravou
bude ve středu 22. května
hostit Olomouc. Výkop
bude v 19.15. ČTK

• BOKOVKY jen pro Tebe! Dis-
krétnost zaručena! Piš SMS ve
tvaru 13RPA a text na 909 15 50

• Třeba jsi ve stejném vagonu
jako já a takymyslíš na sex. Ozvi
se mi, a pořádně si užijem! Ma-
ruška(53), Nové Butovice. Těším
se! Brnkni mi na 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 63DPS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Krátce z fotbalu



Super cena

55-ks

Super cena

59-od/ks

Super cena

59-ks

obi.czVyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
8000/19 platí od 3. 5. do 12. 5. 2019 nebo do vyprodání zásob.

Muškát vzpřímený (Pelargonium zonale)
Vzpřímená odrůda. Různé odrůdy s barevně zasazeným okem,
např. červený muškát se světlým prostředkem nebo bílý s velkým
růžovým okem. Stanoviště slunné. květináče cca 12 cm.

Minipetúnie (Calibrachoa)
Krásné odrůdy v zářivých barvách. S kontrastním
okem. Stanoviště slunné/polostín. květináče
cca 13 cm. (bez květináče)

Petúnie „Amore“ (Petunia)
Polopřevislá. Stanoviště slunné. Vhodná do záhonů,
na balkon a do závěsných květináčů. květináče
cca 12 cm.

HURÁ NA
OSLAVU ROSTLIN!
Nové odrůdy, pestrá nabídka.

Akce “Velké sázení” od
3. do 5. května 2019:
• Přineste si truhlíky nebo si kupte nové
• Nakupte si rostliny podle svých představ
• My vám poskytneme zeminu a

hned na místě rostliny zasadíme


